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Slovo 
úvodem

Město Kolín žádá o „Kmochův“ dům 

Milí kolínští občané,
asi žádná jiná akce roku 2014 nepřitáhla 
na Karlovo náměstí takový počet lidí jako 
rozsvěcení vánočního stromu. Příčina tkví  
v kouzlu Vánoc. Jejich moc a přitažlivost v 
moderní době nemizí. Touha člověka po dob-
rých poselstvích, radostných zprávách a na-
ději je totiž věčná. Slovo advent znamená pří-
chod. Je to doba radostného očekávání pří-
chodu Spasitele, dobrých skutků, rozjímání 
a vzájemné blízkosti. Ale i ti z nás, kteří ne-
patří mezi věřící, mají svá očekávání. Počí-
naje malými dětmi a jejich konkrétními přá-
ními, co hezkého má přinést Ježíšek, až po 
nejstarší a potřebné, již si přejí zdraví, blíz-
kost druhých lidí či trochu pozornosti své-
ho okolí. A proto přicházíme do středu měs-
ta, sami i se svými dětmi, a očekáváme roz-
žehnutí světla, odvěkého protikladu temno-
ty a smutku. Ve spojení se zeleným stromem, 
symbolem života, má světlo magickou moc. 
Každý z nás ucítí pod zářícím vánočním stro-
mem silnou emoci. Lásku ke svým nadšeným 
potomkům, vzpomínku na vlastní dětství či 
zmíněnou naději, že na světě může být hezky. 
V tu chvíli totiž naplňujeme, ať už vědomě či 
nevědomě, podstatu adventu – radostně roz-
jímáme, radujeme se ze života, jsme si na-
vzájem blízcí. Bylo by dobré, kdyby ani o vá-
nočních svátcích nezvítězil stres z náročných 
příprav nad atmosférou, která je po zbytek 
roku neopakovatelná. Vánoce jsou jen jedny.
Dovolte mi, abych moc poděkoval všem 
představitelům místních spolků, hudebních 
těles, zájmových organizací a škol, ale i ak-
tivním jednotlivcům, kteří se podílejí na vy-
váření předvánoční a vánoční atmosféry  
v našem městě. Prosincová kulturní nabíd-
ka je velmi bohatá. Každá akce, které jsem 
se zúčastnil, měla velmi dobrou návštěvnost, 
což svědčí o tom, že chceme živé a zajímavé 
město. A Kolín se takovým městem stává.
Blíží se konec roku, kdy rekapitulujeme své-
letošní úspěchy a neúspěchy. Zároveň for-
mulujeme svá předsevzetí a hodláme v mno-
hých oblastech začít znovu a lépe. Stejně je 
na tom i město Kolín. Máme za sebou rok, 
který přinesl řadu úspěšných projektů ve 
všech oblastech, zároveň ale spoustu výzev 
do budoucnosti. Přeji nám všem, ať se osob-
ní i společná městská předsevzetí daří napl-
ňovat. Přeji Vám, vážení občané, abyste byli 
šťastní, zdraví, veselí a spokojení, že žijete 
právě v Kolíně. To by bylo pro nás ve vedení 
města největším oceněním naší práce!
Šťastné a veselé Vánoce a vše dobré do roku 
2015 přeje                 Váš Vít Rakušan  
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Kolín se 10. prosince připojil k projektu Česko zpívá koledy, a tak se na Karlově náměstí pod vánočním stromem se-
šlo několik stovek zpěváků , kteří si společně zazpívali šest nejznámnějších českých koled. 
                        Foto: Jaromír Novotný

Město Kolín bude usilovat o získání domu čp. 
50 v Kutnohorské ulici známého jako „Kmo-
chův“ dům. Známý kapelník a skladatel zde 
pobýval během svého působení v Kolíně. „V 
nejbližších dnech zažádáme o bezúplatný pře-
vod,“ uvedl starosta Vít Rakušan a dodal, že 
vzhledem k historii domu má město morální 
povinnost o dům nejznámějšího Kolíňáka usi-
lovat. Dalším krokem bude zjištění technické-
ho stavu a odhadnutí případných nákladů na 
rekonstrukci. Současně město Kolín plánuje 

oslovit kulturní organizace s nápady na mož-
né využití. Podle vyjádření Víta Rakušana má 
i město vlastní nápad na další využití historic-
kého domu.
Dům čp. 50 v Kutnohorské ulici byl od roku 
2008 ve vlastnictví občanského sdružení Cen-
trum pro seniory Kolín, které plánovalo jeho 
rekonstrukci. S žádostí o dotaci neuspělo, 
a proto objekt letos vrátilo státu. 
Město Kolín má tak další příležitost využít za-
jímavý dům nedaleko centra.
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Vychází další publikace OŽPZ

V tradičním předvánočním čase vyjde osmý díl 
série „Průvodci po přírodních lokalitách Ko-
línska“, kterou vydává Odbor životního pro-
středí a zemědělství MěÚ Kolín. Tentokrát 
čtenáře upoutá zajímavé vyprávění o životě na 
památných stromech. Vzhledem k počtu pa-
mátných stromů a rozmanitosti života na nich 
bude povídání o památných stromech rozděle-
no na dva díly. V prvním díle se budeme věno-
vat památným lípám a topolům.
Brožury budou distribuovány do kolínských 
škol, na příslušné obecní úřady a pro občany 
Kolína budou k dispozici v Městském infor-
mačním centru Kolín, na podatelně MěÚ nebo 
přímo na Odboru životního prostředí a země-
dělství MěÚ Kolín. 

Kmochův Kolín pod stromeček

Potěšte své blízké dárkovou vstupenkou na  
52. ročník festivalu Kmochův Kolín, který se 
bude konat 12.-14. června 2015. 
Dárková vstupenka platí pro všechny dny a 
scény festivalu a zahrnuje tedy 2x nocturno, 
scénu v synagoze, vystoupení velkých decho-
vých orchestrů vč. zahraničních, mažoretko-
vou show, monstrkoncert, večerní veselice, 
koncerty VIP hvězd české populární hudby, 
doprovodný program a další.
Darujete tři dny plné krásné hudby a zábavy!
Pokud si s nákupem pospíšíte, ušetříte, neb 
do 31. ledna koupíte vstupenku nejvýhodněji, 
tedy za 150 Kč.
Předprodej vstupenek probíhá na těchto mís-
tech:
• Podatelny MěÚ Kolín, CzechPoint, Karlovo 
náměstí 44, 78
• Městské informační centrum Kolín, Na 
Hradbách 157
• Městská knihovna Kolín, Husova 69 a Bene-
šova ul.
• Informační centrum města Kutná Hora, Pa-
lackého nám. 377/5
• Turistické informační centrum Poděbrady, 
Jiřího nám. 19
• Informační středisko Čáslav, nám. J. Žižky 
z Trocnova 197
• Informační centrum města Český Brod, nám. 
Arnošta z Pardubic 56.

Informace k zápisu do 1. ročníku pro 
školní rok 2015/2016

Zápis do všech kolínských škol proběhne ve 
dnech: čtvrtek 15. ledna 2015 a pátek 16. led-
na 2015. 

Cena města Kolína za rok 2014 – 
výzva k předložení návrhů

Město Kolín vyzývá dle schválených pravidel 
pro udělování Ceny města Kolína k předlože-
ní návrhů na udělení této ceny. Cena města se 
uděluje za účelem ocenění mimořádných po-
činů ve všech oblastech společenského života 
města, které významně přispěly k jeho rozvo-
ji a šíření jeho dobrého jména, jakož i k oceně-
ní mimořádných projevů odvahy při záchraně 
lidských životů. Návrh na udělení ceny měs-
ta může předložit občan s trvalým pobytem na 
území města, právnická osoba či kolektiv osob 
se sídlem na území města, a to písemně pro-
střednictvím podatelny Městského úřadu Ko-
lín do 31. ledna 2015. 
Písemný návrh na ocenění musí obsahovat 
jméno, příjmení a titul navrhovaného kandi-
dáta nebo název právnické osoby či kolekti-
vu, adresu bydliště nebo sídla navrhovaného 
kandidáta, datum narození kandidáta (u fy-
zických osob) nebo identifikační číslo kan-
didáta (u právnických osob), obor činnosti a 
stručné zdůvodnění nominace (popis příno-
su pro město Kolín) a příjmení, jméno a pod-
pis navrhovatele, kontakt (e-mail, telefon, ad-
resa navrhovatele). Všechny údaje obsažené 
v podání jsou považovány za důvěrné (zák. č. 
101/2000, o ochraně osobních údajů). 
Další podrobnosti naleznete na http://www.
mukolin.cz/cz/o-meste/zakladni-informace/
cena-mesta/.

Na Silvestra bude v MIC zavřeno

Městské informační centrum bude ve středu 31. 

12. 2014 pro veřejnost uzavřeno. Děkujeme za 
pochopení a všem návštěvníkům přejeme hezké 
Vánoce a šťastný nový rok 2014.

Upozornění pro nájemníky
v městských domech

Upozorňujeme nájemníky v městských do-
mech, že v době ve dnech 23.12.2014 až 
1.1.2015 je zajištěna havarijní služba firmou 
MTH s.r.o. Kolín, tel. na dispečink 606 648 
098 nebo 321 724 276. 
Přejeme Vám krásné prožití vánočních svátků 
plné klidu a štěstí a hezký Nový rok. 

Středeční podvečer 10. prosince patřil v zaplněném chrámu sv. Bartoloměje České mši vánoční J. J. Ryby v provede-
ní Kolínské filharmonie a kolínských pěveckých sborů.

VE ZKRATcE

domácí zápasy

SC Kolín – hokej, hrací dny středa 18:07, 
sobota 17:07

• So 27. 12. Kolín – Řisuty
• So 10. 1. Kolín – Klatovy
• St 21. 1. Kolín – Sokolov
• So 31. 1. Kolín – Jablonec

BC Kolín – basket, hrací den sobota 
17:45

• So 3. 1. Kolín – Ústí n. Labem
• So 10. 1. Kolín – Brno       
• So 24. 1. Kolín – Pardubice

* Změna programu vyhrazena. Sledujte 
webové stránky BC Kolín i HC Kolín 
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Informace o bezplatném 
informativním měření radonu 
v rodinných domech a bytech

Radon je všudypřítomný přírodní radioaktivní 
plyn. Vzniká postupnou přeměnou uranu, kte-
rý je v různých množstvích přítomen ve všech 
materiálech zemské kůry. Radon sám se pře-
měňuje na další radioaktivní prvky (izotopy 
polonia, olova a bizmutu), ty se při vdechování 
zachycují v dýchacích cestách a ozařují je. RA-
DON je hned po kouření druhou nejvýznam-
nější příčinou vzniku rakoviny plic (http://
www.radonovyprogram.cz/radon/zdravot-
ni-ucinky-radonu).
Informativní měření úrovně objemové aktivity 
radonu ve stavbě pomocí stopových detektorů 
slouží pro vyhledávání staveb se zvýšeným ri-
zikem přírodního ozáření. Zpravidla se umis-
ťují 2 stopové detektory na 2 měsíce v topném 
období. Jedná se o pasivní detektory v plasto-
vých krabičkách, detektory nezáří, nepotřebu-
jí přívod el. energie, předávají se poštou nebo 
osobně Výsledky zasílá po vyhodnocení poš-
tou Státní ústav radiační ochrany.
O detektory a  informace je možné požádat:
Státní úřad pro jadernou bezpečnost (www.
sujb.cz), Regionální centrum Hradec Králo-
vé, Piletická 57, 500 03 Hradec Králové 3, Ing. 
E. Pravdová, tel. 495 211 471, 498 652 707,e- 
mail eva.pravdova@sujb.cz
Státní ústav radiační ochrany (www.suro.cz), 
Ing. Ivana Fojtíková, Bartoškova 14, 140 00 
Praha 4, tel. 226 518 177, e-mail ivana.fojtiko-
va@suro.cz
Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 
11, 150 21 Praha 5, František Liška, tel. 257 
280 322, e- mail liska@kr-s.cz
Protiradonová prevence, informace pro sta-
vebníky - http://www.radonovyprogram.cz
A. Nová stavba. Radon je na úrovni přírodní-
ho pozadí trvalou složkou životního prostře-
dí, kterou nelze regulovat. Při nesprávně na-
vržených nebo provedených kontaktních kon-
strukcích může pronikat ve zvýšeném množ-
ství do vnitřního ovzduší staveb a způsobovat 
vnitřní ozáření plicní tkáně.
B. Změna dokončené stavby. Ve stávající 
stavbě může vést zateplení nebo výměn oken 
za plastová, pokud není současně omezen 
přísun radonu, k nárůstu koncentrace rado-
nu. Toto riziko je vysoké zejména ve stavbách 
se zvýšenou koncentrací radonu ve vnitřním 
ovzduší.
C. Radon při koupi nemovitosti. Při rozho-
dování o koupi nemovitosti by neměla chy-
bět důležitá informace o koncentraci radonu v 
ovzduší stavby.
Žádosti o státní příspěvek na protiradono-
vá opatření přijímá: KÚ Středočeského kraje, 
F. Liška, Zborovská 11, Praha 5, tel. 257 280 
322, e- mail liska@kr-s.cz

Ing. Stanislav Studnička, vedoucí Odboru vý-
stavby - stavební úřad

K vánočnímu času patří dobré zprávy. Mezi ta-
kové rozhodně řadíme informaci o výrazném 
poklesu kriminality v našem městě za uplynu-
lý rok. V porovnání s rokem 2013 se snížil po-
čet trestných činů v Kolíně o celých 25 % a zá-
roveň výrazně stoupla jejich objasněnost. Sa-
mozřejmě je stále daleko ke stavu, kdy bychom 
my, obyvatelé Kolína, mohli být spokojeni zce-
la. Ale vydali jsme se jednoznačně správnou 
cestou. A tomu jsem velmi rád. Přesně před ro-
kem jsme společně s panem ředitelem Územ-
ního odboru Policie České republiky plukov-
níkem Fejfarem představili novinářům projekt 
Bezpečný Kolín. Vytvořili jsme pracovní sku-
pinu, jejímž hlavním úkolem bylo vyhotovení 
koncepce boje s kriminalitou v Kolíně, navrho-
vání řešení jednotlivých problémových okru-
hů a sjednání účinné koordinace mezi všemi 
dotčenými orgány a institucemi. A především 
jsme chtěli vytvořit tým, který nebude diskus-
ním klubem, nýbrž pracovní skupinou v pra-
vém slova smyslu. To se určitě podařilo. Naše 
zasedání se konají jednou měsíčně, stálými čle-
ny jsou velitelé státní i městské policie, vedou-
cí sociálního odboru, představitelka probač-
ní služby, nový městský preventista kriminali-
ty, vedoucí oddělení propagace a marketingu, 
starosta a jeho zástupci. Mezi časté hosty patří 
zástupci TPCA či ředitel místního úřadu práce. 
Ale namísto dalšího zdlouhavého popisu naší 
práce chci zrekapitulovat konkrétní kroky, kte-
ré se za minulý krok uskutečnily a v jejichž dů-
sledku kriminalita klesá.
V práci Městské policie Kolín nastaly systémo-
vé změny, byla posílena pochůzková činnost, 
Kolín je rozdělen do pěti okrsků, za něž jsou 
ve všední dny zodpovědní konkrétní strážní-
ci. Státní a městská policie začaly zcela přes-
ně koordinovat svou činnost a v nočních ho-
dinách svými hlídkami pokrývají rovnoměrně 
celé město. Mezi těmito složkami byla uzavře-
na i nová písemná koordinační dohoda, která 
jasně vymezuje možnosti a způsoby spoluprá-
ce. Kolín byl jedním z nejúspěšnějších žadate-
lů o dotační prostředky z projektu Ministerstva 
vnitra ČR – díky tomu mohl být rozšířen kame-
rový systém ve městě o dvě další kamery, stá-
le se vylepšuje monitorovací pracoviště s kva-
litním záznamovým zařízením. To je samozřej-
mě přístupné i státní policii a výrazně pomáhá 
při objasňování i prevenci trestných činů. Pro-
středky byly investovány také do nových schrá-
nek důvěry, které byly rozmístěny po městě a 
slouží k podávání podnětů týkajících se bez-
pečnosti. 
Pro žáky všech typů škol jsou pravidelně pořá-
dány přednášky týkající se prevence kriminali-
ty, konaly se rovněž bezpečnostní akce pro se-
niory. Kolín vydal stavební uzávěru na vznik 

nových ubytoven, ty stávající jsou vystaveny 
stálým kontrolám ze strany policie i přísluš-
ných úřadů. V Kolíně proběhlo několik bezpeč-
nostních akcí zaměřených na kontrolu heren a 
zábavních podniků. Pracovníci úřadu i poli-
cie se snaží monitorovat a velmi přísně kont-
rolovat činnost tzv. „šmejdů“, tedy těch pod-
vodných obchodníků, kteří se pokoušejí vy-
zrát především na občany v seniorském věku. 
V této souvislosti bych rád připomenul, že v 
našem městě je zakázán i podomní prodej. V 
Kolíně se zlepšilo povědomí o drogové scéně 
a dealeři i uživatelé drog jsou trestáni s maxi-
mální přípustnou přísností. Policie ČR v na-
šem městě zřídila speciální tým kriminalis-
tů s názvem „Kolín“ zabývající se pouze míst-
ní trestnou činností. Intenzivní sociální prá-
ci vykonávají i zaměstnanci odboru v problé-
mových lokalitách, probační a mediační služ-
ba pracuje s pachateli trestných činů, pomá-
há jim, aby se zařadili do běžného životního a 
pracovního rytmu – což je v zájmu nás všech. 
Byl zpracován dotazník o pocitu bezpečí, kte-
rý vyplnilo bezmála 500 občanů města. Výsled-
ky nám poskytly představu o místech, která po-
važují občané za obzvlášť nebezpečná, nalezli 
jsme zde i inspiraci pro další činnost naší pra-
covní skupiny…
Jsem velmi rád, že se nepotvrdila slova škaro-
hlídů o zbytečnosti jakéhokoliv bezpečnostní-
ho projektu a tvorby příslušné pracovní skupi-
ny. Výsledky jsou jednoznačně pozitivní, za což 
patří všem zúčastněným, především pak panu 
plukovníku Fejfarovi, veliké poděkování. Ten-
to první úspěch je zároveň motivací do zásad-
ního úkolu nynějšího volebního období – vrá-
tit kolínským občanům pocit bezpečí. Připra-
vují se další konkrétní opatření, některá z nich 
i velmi radikální. Mezi taková určitě patří zá-
sadní regulace heren na území města Kolína v 
průběhu příštích čtyř let. K tomuto ožehavé-
mu tématu se bude městské zastupitelstvo vy-
jadřovat určitě v první polovině roku 2015. Po-
zitivní zprávou je i plánovaná obnova obvod-
ního oddělení Policie ČR na kolínském sídliš-
ti…. Jak je doufám vidět, bezpečnosti a boji s 
kriminalitou je věnována opravdu velká pozor-
nost. Další dva zcela zásadní problémy Kolína, 
enormní zadlužení a vysokou kriminalitu, in-
tenzivně řešíme. Věřím, že Kolín, průmyslové 
město s kulturním srdcem, se postupně stane 
velmi příjemným místem pro život svých oby-
vatel.

Váš Vít Rakušan

INfO

Projekt Bezpečný Kolín - rok poté



5

Obecní policie se řídí 
zákonem č. 553/1991 
Sb., o obecní policii, 
který jí ukládá „podílet 
se na prevenci krimina-
lity v obci“. Kromě běž-
ného výkonu pořád-
kové služby zajišťuje 
Městská policie Kolín v 

rámci tzv. „všeobecné preventivní činnosti“ 
také přednášky a besedy určené žákům ma-
teřských, středních a základních škol, senio-
rům a členům Sdružení osob nevidomých a 
slabozrakých. 
Na jednotlivce a skupiny, u nichž byl zazna-
menán vyšší výskyt rizikových faktorů v ob-
lasti chování, problematických vztahů v ro-
dině, ve škole nebo s vrstevníky, je zaměřena 
„indikovaná preventivní činností“. Ta je úko-

lem organizací a sdružení, které mohou 
s problémovou skupinou pracovat dlouhodo-
bě. Je-li to nutné, ručí za zachování anonymi-
ty klientů (např. práce s drogově závislými).
Pokud se při své činnosti Městská policie 
Kolín setká se závadovým chováním osoby 
mladší 18 let, je dle zákona o sociálně-právní 
ochraně dětí povinna tuto skutečnost ozná-
mit orgánům, kterým zákon ukládá povin-
nost takové situace řešit. Jako příklad jme-
nujme zanedbání školní docházky, kdy rodi-
če nejen tolerují záškoláctví svých dětí, ale je-
jich absenci ve škole dokonce ještě omlouva-
jí. Dalšími příklady mohou být spáchání pře-
stupku (např. drobná krádež) nebo ohrožo-

vání a narušování občanského soužití. 
Oddělení prevence kriminality MP Kolín se v 
uplynulém roce podílelo na zajištění různých 
volnočasových aktivit, uveďme např. Den zá-

chranářů, Den dětí, Na kole přes Starý most, 
Cyklotour Kolín či Česká bašta. Mimořádně 
se vydařila spolupráce na grantovém pro-
jektu města Kolín a TPCA „Bezpečně na 
silnici – jsem vidět“. V průběhu dvou mě-
síců jsme uspořádali besedy (dle projektu 
i v rámci vlastní přednáškové činnosti) pro 
všechny žáčky kolínských mateřských škol 
(více než 1000 dětí) a pro prvňáčky (více 
než 400 dětí). 
Výsledkem této aktivity byly spokojené a 
nadšené děti, které v rámci projektu ob-
držely reflexní bezpečnostní vestičky a do-
pravní omalovánky. Velmi nás potěšily dě-
kovné e-maily a telefonáty od pedagogů. 
Prvňáčci všech ZŠ v Kolíně byli pozváni 
do prostor Městské policie Kolín. Hovoři-
li jsme o bezpečnosti v dopravě a veřejném 
pořádku, vysvětlili jsme dětem úkoly a fun-
gování městského kamerového systému.       
O práci Městské policie Kolín informujeme 
zástupce vedení města a chceme, aby o ní byli 
informováni i občané. Využíváme k tomu  ne-
jen média regionální, např. webové strán-
ky Bezpečný Kolín, Zpravodaj města Kolí-
na, Kolínský Pres a Kolínský deník (předá-
váme redaktorům zprávy o nejzajímavějších 
událostech, které řešila MP), ale i celostátní, 
např. TV Nova, Tn.cz, Policejní deník, Blesk, 
Záchranný kruh atd.

Za Městskou policii  Kolín str. Helena Hon-
kiszová, Oddělení prevence kriminality a ko-
munikace s médii

Městská policie Kolín přeje všem spoluob-
čanům klidné prožití nejkrásnějších svátků 
v roce a mnoho úspěchů v novém roce 2015.
Kolektiv Městské policie Kolín

MĚSTSKá POLIcIE

  12. 11. 2014 – středa

Oznamovatel uvedl, že již několik dní ne-
viděl svoji sousedku a má obavu, zda se jí 
něco nestalo, žena je prý již delší dobu ne-
mocná. Po příjezdu na místo oznámení – 
ulice Pod Zastávkou – se strážníci marně 
pokoušeli na ženu dozvonit a dobouchat. 
Oknem z chodníku, pak zahlédli nehyb-
né tělo ležící u postele. Strážníci okamži-
tě přivolali Policii ČR, která může v těchto 
případech násilím otevřít byt. 

  18. 11. 2014 – úterý

Při kontrolní činnosti byla strážníky na 
křižovatce ulic Žižkova a Masarykova zjiš-
těna ulomená sestava dopravního znače-
ní „Dej přednost v jízdě“ a „Kruhový ob-
jezd“. Po vozidle pravděpodobného viníka 
zde zbyly jen brzdné stopy. Hlídka strážní-
ků vše oznámila Policii ČR a do jejího pří-
jezdu usměrňovala v zájmu bezpečnosti 
dopravu na uvedeném místě.

  22. 11. 2014 – sobota

V dopoledních hodinách nasadili strážníci 
v ulici Starokolínská na špatně zaparkova-
ný autobus technický prostředek k zabrá-
nění odjezdu, tzv. botičku. Při dalším prů-
jezdu, tentokrát v  nočních hodinách, na-
lezli pouze botičku poškozenou při násil-
ném sejmutí, autobus už na místě nebyl. 
Strážníci předali Policii ČR fotodokumen-
taci, která se při použití těchto prostředků 
pořizuje.

  26. 11. 2014 – středa

Ostraha nádraží ČD upozornila v ranních 
hodinách  hlídku MP Kolín na muže, který 
svým jednáním a chováním porušoval pro-
vozní řád haly ČD. Muž, který u sebe ne-
měl platný jízdní doklad, se povaloval na 
lavičce s botami na sedáku. Na adresu os-
trahy, která ho na tuto skutečnost upozor-
nila, se vyjadřoval velmi vulgárně. Stráž-
níci muže vyzvali k prokázání totožnos-
ti a následně ho z výše uvedených důvo-
dů vykázali z haly. Jeho agresivita se stup-
ňovala a odmítal halu opustit se slovy, že 
si „může dělat co chce a kde chce, proto-
že má svá práva“. Z důvodu značné opilos-
ti, aktivního odporu a chování, které ohro-
žovalo i ostatní osoby, bylo rozhodnuto o 
jeho umístění na PAZS Kolín.

Tiskové zprávyÚkolem městské policie je i osvěta
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Sociální
novinky

Vážení občané,
do dalšího roku budeme vstupovat připra-
vovaným sloučením příspěvkových organi-
zací města poskytujících sociální služby. Cí-
lem našeho projektu zůstává uspokojování 
potřeb kolínských občanů. Sloučením chce-
me dosáhnout výrazné úspory v oblasti tech-
nicko-provozní činnosti, lepší komunika-
ce či kontroly mezi zřizovatelem a zástupci 
poskytovatele služeb. Ušetřené náklady mů-
žeme využít zpět, ovšem již přímo do oblas-
ti poskytované péče podle standardů kvality 
sociálních služeb, které vycházejí ze zákona 
č. 108/2006 Sb.. Od 1. ledna 2015 se Měst-
ský domov důchodců stane nástupnickou 
organizací pod souhrnným názvem Městské 
sociální a zdravotní služby a bude poskyto-
vat jako dosud sociální služby domov pro se-
niory, pečovatelskou službu a chráněné byd-
lení ve všech stávajících zařízeních našeho 
města. Našim záměrem do budoucna je vy-
tvoření kvalitnější a širší nabídky pečovatel-
ských služeb pro kolínské seniory a další po-
třebné. Rada města Kolína doporučila zastu-
pitelstvu ke schválení návrh o sloučení pří-
spěvkových organizací včetně nové zřizo-
vací listiny. Zastupitelstvo města tak svým 
souhlasem završuje naši přípravu a práci 
pro efektivnější poskytování sociálních slu-
žeb. Další novinkou v oblasti sociálních slu-
žeb je vznik nového strategického dokumen-
tu města, Koncepce rozvoje rodinné politi-
ky na období 2015-2018. Cílem našeho pro-
jektu je nastavení dalšího směřování měs-
ta v oblasti podpory prorodinných aktivit  
v následujících čtyřech letech. V našem plá-
nu jsou všechny aktivity zaměřeny na rodinu 
jako širokou vztahovou a sociální instituci. 
Nechceme narušovat svobodný a samostat-
ný život rodin, chceme se vydat cestou na-
bídky péče, pomoci a podpory. Plán rozvoje 
rodinné politiky patří mezi koncepční doku-
menty a bude zveřejněn na stránkách města.    
Rád bych touto cestou ještě připomněl mož-
nost využívat pečovatelské služby našeho 
města. V září jsme otevřeli novou půjčovnu 
kompenzačních pomůcek v budově nové po-
likliniky ve Smetanově ulici. Podle ohlasu 
nabídka zaujala a nabízené pomůcky si na-
šly cestu do potřebných rodin. S největším 
zájmem se setkaly elektrické polohovatelné 
postele a chodítka různých typů. Přijďte se 
poradit nebo nám zavolejte o informace na č. 
321 720 757, 321 752 557. Jsem rád, že Vám 
nabízené pomůcky pomáhají v každodenním 
životě. Požehnané Vánoce a vše dobré do no-
vého roku Vám přeje Tomáš Růžička              

Svatý Bartoloměj má tři nové zvony
V neděli 23. listopadu se v kolínském chrámu 
svatého Bartoloměje uskutečnila bohosluž-
ba, během které požehnali kardinál Joachim 

Meisner z Kolína nad Rýnem a pražský arci-
biskup Dominik Duka třem novým zvonům. 
Jak řekl Joachim Meisner během svého kázání 
u příležitosti svěcení zvonů, je hlas zvonů čím-
si podobným zrnu, které padá do srdcí a při-
náší plody. „Všichni ti, kdo svými dary přispě-
li k tomu, že tady teď máme nové zvony, jsou 

dnes požehnáním pro mnoho dalších lidí, kte-
rým zvuk zvonů bude připomínat Boha. Svěce-
ní zvonů je něco podobného jako křest dítěte. 
Odedávna patří zvonům jména Prokop, Flo-
rián a Jan Křtitel. A i u svěcení zvonů to pro-
bíhá tak jako u křtu. Zvonům se dostává jmé-
na. A tak se zvony zasvěcením stávají našimi 
přáteli a průvodci. Zvony by chtěly být něčím 
takovým jako jednotkou k zabezpečení stop, 
tak abychom se neminuli cílem našeho života. 
Máme jen jeden jediný život. Proto neexistu-
je život, láska, víra a naděje na zkoušku,“ řekl 
mimo jiné německý kardinál.
Zvon Prokop (asi 200 kg), zvon Florián (asi 
270 kg) a zvon Jan Křtitel (cca 400 kg) byly  
v pátek 5. prosince zavěšeny do chrámové zvo-

nice a v nejbližší době si Kolíňáci budou moci 
vychutnat jejich zvuk. Všechny tři nové kolín-
ské zvony pocházejí z Pasova z dílny Rudolfa 

Pernera. Autorem jejich výzdoby je akademic-
ký sochař Jaroslav Hylas.
Během prací na zvonici spojených se zavěše-
ním nových zvonů byl sejmut sanktusníkový 
zvon patřící kostelu sv. Víta v Zálabí a histo-
rický zvon Václav, který pro své stáří už zvonit 

nemůže. 
V současné době má tak zvonice pět zvonů. 
Největším zvonem, který visí na zvonici, je 
Bartoloměj vážící skoro dvě tuny. Farář Libor 
Bulín uvedl, že během dvou let by mohly dal-
ší dva zvony přibýt. Výsledná tónová řada by 
pak mohla být:  cis1, fis1, gis1, ais1, cis2, dis2 
a fis2.
Původní zvony kolínského kostela, podobně 
jako tomu bylo i v jiných kostelích, vzaly za 
své během dvou světových válek. Ze soupravy 
šesti zvonů ulitých v pražské dílně mistra Jana 

Václava Kühnera se nedochoval žádný. 

šk/foto: šk a Kolínský deník

INfO
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V pátek 28. listopadu byl v podvečerních hodinách slavnostně rozsvícen vánoční strom na Karlově náměstí. Advent symbolicky odstartoval řemeslný trh. Samotnému 
rozsvícení předcházelo připomenutí vánočních tradic v podání kolínské společnosti Poprávu a vystoupení smíšeného pěveckého sboru Gymnázia Kolín pod vedením Eliš-
ky Šerákové. Radostnou událost rozsvěcení stromu odpočítal starosta Vít Rakušan, kterého na pódiu doprovázel farář Libor Bulín. Součástí slavnostního večera bylo i 
vylosování soutěže Namaluj svůj dárek. Vítězná mateřská školka Štítného získala finanční odměnu ve výši 10 tisíc korun od realitní kanceláře RegionReal. Pódium pak 
patřilo Petru Kotvaldovi s programem Vánoce hrajou glórijá.
Vánoční strom na Karlově náměstí, stejně jako strom na sídlišti u prodejny „Jezevčík“, pochází z Kostnické ulice. O ozdobení stromu na sídlišti se postaraly děti ze  
4. ZŠ, ozdoben bude i živý strom na Zálabí. Novinkou je výzdoba živého stromu před kulturním centrem v Zibohlavech.
Ani letos nechybí pod vánočním stromem betlém z dílny výtvarníka Pavla Rajdla, v němž je umístěna schránka na vánoční přání. Své připomínky a nápady do ní mohou 
občané vhazovat do 28. prosince.

Začátkem prosince se v Kolíně uskutečnil XV. ročníku festivalu česko-německo-židov-
ské kultury Devět bran. Šábesem a chanukou provedl v synagoze kantor Chazan Mgr. 
Michal Foršt z Židovské obce v Liberci.                                                       Foto: Pavel Kárník

Dne 10.12.2014 vylosoval starosta Vít Rakušan za přítomnosti regionální manažer-
ky společnosti Eko-kom, a.s., paní Ing. Kateřiny Půlpánové výherce v soutěži s ná-
zvem Třídění je hra. Do soutěže se mohli obyvatelé města Kolína zapojit od poloviny 
října. Vylosovaní výherci budou kontaktováni a mohou se těšit na výhry v podobě za-
placení poplatku za nakládání s odpady za rok 2014, sady tašek na třídění odpadu a 
pro děti jsou připraveny speciální dětské balíčky. Věcné ceny jsou k vyzvednutí osobně 
na podatelně Městského úřadu Kolín.

10. prosince byli v obřadní síni kolínské radnice přijati starostou Vítem Rakušanem a 
jeho zástupcem Michaelem Kašparem úspěšní žáci 5. ZŠ Mnichovická, kteří získali 
ocenění v soutěžích. Více o těchto úspěších na straně 15.

Ve čtvrtek 11. prosince se v Městském společenském domě uskutečnilo tradiční před-
vánoční setkání pro seniory, které připravil Odbor Sociálních věcí a zdravotnictví 
MěÚ Kolín. Více jak dvě stovky přítomných přivítal místostarosta Tomáš Růžička, 
který všem zároveň popřál hezké vánoční svátky. Parket otevřela taneční skupina Ko-
cour Modroočko pod vedením Jolany Burešové, a pak už sál patřil tanci v doprovodu 
kapely Combo 2.

UDáLOSTI VE fOTOGRAfII
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Ve čtvrtek 27. 11. byl v obřadní síni radnice přijat starostou města Kolína praporčík 
Pavel Stehlík, kolínský rodák ze Sendražic, autor knihy Do temnoty. Ve stejný den se 
uskutečnila také autogramiáda a beseda v knihovně. Kniha „Do temnoty“ je zpovědí 
českého vojáka v Afghanistánu, v níž otevřeně líčí své osudy od motivace pro vstup do 
armády přes náročný výcvik a půlroční nasazení na základně v Afghánistánu až po 
boj s těžkou nemocí po návratu domů…(Více na str. 20).

Kolínský domov důchodců dostal letos nejen novou fasádu, ale na podzim byla no-
vým nátěrem opatřena také střecha. Nátěr včetně pomocných prací (omytí, odstraně-
ní koroze, oprava uvolněných šablon) trval tři týdny. Velikost natírané plochy střechy 
byla 1200 m2. Na nový nátěr bylo použito celkem 120 kg barvy. Celkové náklady jsou 
135.000 Kč.          Foto: ORR MěÚ Kolín

Kapela Tři Sestry se na jedno pódium postavila s další tuzemskou legendou, Visacím 
zámkem. A vyrazily na dvanáctizastávkovou koncertní šňůru nazvanou Old PunX 
Tour 2014. V Kolíně si tak poslední listopadovou sobotu užili fanoušci plné tři hodi-
ny punkových hitů. 
             Foto: Zdeněk Hejduk

UDáLOSTI VE fOTOGRAfII

O tom, že o kolínskou průmyslovou zónu je ve světě zájem, svědčí návštěva čínských 
investorů prefektury Hong He provincie Yunnan, kteří se koncem listopadu přijeli do 
Kolína informovat o podmínkách investic, o technické vybavenosti zóny či podpoře 
města. Schůzce předcházelo srpnové setkání s investory v Praze, kde kolínskou prů-
myslovou zónu Kolín-Ovčáry představil vedoucí Odboru regionálního rozvoje Mar-
tin Tichý. 

Dne 9. 11. se taneční  skupina  Srdíčko pod vedením Jarmily Pavlíčkové zúčastnila             
3. ročníku Mistrovství republiky mažoretkových formací SHČR. Z Neratovic  si  děv-
čata  odvezla titul prvního vicemistra v kategorii  senior. 

Městská knihovna hostila 9. prosince soubor Cuthna Antiqua s americkou zpěvačkou 
Isabellou Shaw. Koncert skladeb A.V. Michny z Otradovicbyl určen Středisku respit-
ní péče Volno v Kolíně.                      Foto: Pavel Kárník 
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Vážení kolínští kulturní a sportovní příznivci, 
jsem velmi rád, že Vás mohu již podruhé po-
zvat a připomenout to důležité, co se chystá 
a co nás nemine v před i povánočním čase. V 
roce 2014 se toho událo mnoho – nejen v Ko-
líně: Proběhly ZOH v Soči. Mistry světa ve fot-
bale se stali Němci. Letadlo letu Malaysia Air-
lines se zřítilo do Indického oceánu. Lotyšsko 
vstoupilo do Eurozóny. Byl svatořečen Jan Pa-
vel II. Skotové si neodhlasovali nezávislost. 
Proběhly komunální volby a vešel v platnost 
nový občanský zákoník.
Připomněli jsme si také řadu důležitých výročí: 
Před 240 lety byl zaveden první školní řád, kte-
rý zavedl povinnou školní docházku v českých 
zemích. Před 100 lety začala I. světová válka. 
Již 75 let jezdíme auty vpravo – začalo to s pro-
tektorátem. IKEM v Praze oslavil 30 let od prv-
ní úspěšné operace srdce v Česku. Před 25 lety 
padl komunismus a oslavili jsme 15 let od vstu-
pu do NATO a 10 let od vstupu do EU.
Ta atmosférou nejkrásnější část roku je ovšem 
stále před námi. Věřím, že si najdete čas se v 
předvánočním shonu alespoň na chvíli zasta-
vit a užít si některou z příjemných událostí, 
které nás v Kolíně čekají.
20. 12. do divadla zavítají sourozenci Ulrycho-
vi a Javory a na Silvestra je připravena oprav-
dová lahůdka v podobě Melody Makers Ond-
řeje Havelky. Další z adventních koncertů pro-
běhne v chrámu sv. Bartoloměje 21. 12. za 
účasti Radima Schwaba a operní pěvkyně Mo-
niky Sommerové. 25. 12. se ve stejných prosto-
rách koná Vánoční koncert Cantores Cantant 
a Vánočním koncertem k poctě betlémského 
světla uzavře vystoupení v Bartoloměji Kolín-
ský Big Band spolu s kolínskými dětmi 26. 12.
Regionální muzeum v Kolíně připravilo na vá-
noční čas pro své nejmenší návštěvníky výuko-
vé programy spojené s vánoční dílnou. Více in-
formací najdete na www.muzeumdetem.cz
Tradiční živý betlém bude k vidění 25. 12.  
v parku J. A. Komenského.
Sportovci si možná dovolí lehce povolit uzdu 
přísným stravovacím návykům a též si jistě 
rádi užijí Vánoce. Po sérii venkovních zápasů 
se BC Kolín doma představí až 3. 1. proti Ústí 
nad Labem. Hokejisty SC Kolín čekají kolem 
přelomu roku dvě domácí utkání: 27. 12. s Ři-
sutami a 10. 1. přijedou Klatovy. 
Kdo bude mít chuť se trochu protáhnout před 
večerními oslavami, může 31. 12. dorazit na 
atletický stadion na 3 km dlouhý Silvestrovský 
běh. A 1. 1. od 18:00 proběhne již tradičně no-
voroční ohňostroj nad Karlovým náměstím.
Abyste o svátcích našli čas a klid pro sebe, svo-
ji rodinu, přátele a příjemně a bezstarostně s 
nimi prožili Vánoce dle svých představ Vám 
přeje Michael Kašpar

Ve středu 3. prosince se ve zcela zaplněné ko-
línské knihovně uskutečnilo slavnostní pře-
dávání cen literární soutěže Macharovo pero 
2014. Tématem letošní soutěže společným pro 
všechny kategori byl „Příběh mého jména a 
příjmení“. 
Komise složená ze spisovatelky a zastupitelky 
Ireny Fuchsové, dramaturgyně divadla Dany 
Serbusové a ředitelů knihovny a Městského 

společenského domu Pavla Kárníka a Zdeň-
ka Hejduka hodnotila 112 literárních výtvo-
rů a rozhodla o vítězích ve třech kategoriích. 
1. kategorii vyhrála Adéla Pecinová z 5. A ZŠ 
Mnichovická, druhá příčka patří Štěpánce Vě-
trovské z 5. B ZŠ Mnichovická a 3. místo ob-
sadili Nikola Roušavý z 5. B. ZŠ Bezručova a 
Nikola Fundová ze 4. A  ZŠ Bezručova. Cenu 
předsedkyně poroty získal Marek Thürner  
z 5. B ZŠ Mnichovická. 

Vítězkou 2. kategorie se stala Kateřina Bulíč-
ková z 9. třídy ZŠ Bezručova, druhé místo ob-
sadila Denisa Kaunerová z 6. B ZŠ Lipanská a 
o třetí místo se podělila Alice Drdová z 9. A ZŠ 
Lipanská s Matějem Novotným z 9. A 3. ZŠ. 
Cenu Městské knihovny si odnesl Jan Vlášek 
z 8. B ZŠ Mnichovická. Cena Městského spo-
lečenského domu byla udělena Alici Drdové. 
Ve 3. kategorii předal ředitel knihovny Pavel 
Kárník mimořádné ocenění Bc. Tereze Kronu-
sové, která se zúčastnila všech ročníků této li-
terární soutěže, a protože končí vysokou ško-
lu, byl pro ni tento ročník poslední. Tereza 
Kronusová se stala i vítězkou třetí kategorie. 
2. místo patří Kateřině Šedivé ze Střední zdra-
votnické školy a Vyšší odborné  školy zdravot-
nické, třídy 1. ZA, dále Marku Čeplovi z třídy 
S1 SOŠ a SOU stavební Kolín třída S1. Bron-
zovou příčku obsadil Vít Ledvina z třídy S2 B 
SOŠ a SOU stavební Kolín.

V závěru předávání cen byla vyhlášena témata 
pro jubilejní 10. ročník literární soutěže, Ma-
charovo pero 2015. 
1. kategorie: Do jaké pohádky bych se chtěl/a 
probudit?
2. kategorie: V jaké době bych se chtěl/a pro-
budit?
3. kategorie: Co bych dělal, kdybych se probu-
dil jako žena? Co bych dělala, kdybych se pro-
budila jako muž?

Macharovo pero 2014

• 6. 1., 15-17 hod. TVOŘENÍ Z PAPÍRO-
VÝCH RULIČEK. Akce pro klienty OKC. 
Otevřený klub Céčko, Pražská 880

• 9. 1., 16-18, 18-20 hod. KERAMIKA VEL-
TRUBY. Tvoření z hlíny pro dospělou veřej-
nost. Výtvarný ateliér ZŠ Veltruby, 70 Kč/os. 
Nutná rezervace na tel. 720 440 532.

• 14. 1., 14-15 hod. HAVRANI Z PAPÍRU. 
Neveřejná akce. Pro děti z přihlášených škol-
ních družin (klub Brykule). Otevřený klub 
Céčko, Pražská 880.

• 15. 1., 14-15 hod. HAVRANI Z PAPÍRU. 
Neveřejná akce. Pro děti z přihlášených škol-
ních družin (klub Brykule). Otevřený klub 
Céčko, Pražská 880.

• 20. 1., od 8.30 hod. DĚJEPIS ZŠ. Neveřej-
ná akce. Olympiáda určena pro přihlášené zá-
kladní školy. DDM Kolín, Pražská 161.

• 21. 1., od 8.30 hod. MATEMATIKA Z5, 9. 
Neveřejná akce. Olympiáda určena pro přihlá-
šené základní školy. DDM Kolín, Pražská 161.

• 27. 1., od 8.30 hod. NĚMECKÝ JAZYK 
III. A (SŠ). Neveřejná akce. Olympiáda urče-
na pro přihlášené střední školy. DDM Kolín, 
Pražská 161. 

• 28. 1., od 8.30 hod. NĚMECKÝ JAZYK I., 
II.A, II.B (ZŠ). Neveřejná akce. Olympiáda 
určena pro přihlášené základní školy. DDM 
Kolín, Pražská 161.

• 2. 2., od 8.45 hod. MEMORIÁL BOHU-
SLAVA MATIÁŠE. 51. ročník soutěže ve spo-
lečenském tanci. Sál DDM Kolín, Pražská 
161. Vstupné 80 Kč/os.

www.ddmkolin.cz

Dům dětí a mládeže Kolín - leden 2015 

KULTURA

Kultura
a sport 
v Kolíně
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Městský společenský dům Kolín - leden/únor 2015
14. 1. středa od 19 hodin 
JIŘÍ STIVÍN DI-VI-DLO
Jeden z nejzajímavějších hudebních projektů 
představí legendární jazzový flétnista Jiří Sti-
vín. Jeho představení z cyklu Di-vi-dlo v sobě 
spojuje divadelní a filmovou hudbu s video-
projekcemi a mluveným slovem, které sám Jiří 
Stivín označuje jako „hudební revue se zpěvy 
a cancy“. V průběhu koncertu se diváci mohou 
těšit na ukázky z filmů, ve kterých se objeví 
Bolek Polívka, Jan Werich, Vlasta Burian, Jiří 
Suchý, Oldřich Nový nebo i Václav Havel. Kro-
mě ukázek z filmů a divadelních představení 
zahraje Stivín i lidové písně a vlastní skladby. 

KRUH PŘÁTEL HUDBY 51. sezóna
20. 1. úterý od 19 hodin
BELFIATO QUINTET
Soubor vznikl v roce 2005 a tvoří jej studen-
ti HF HAMU v Praze. V krátké době získal ce-
lou řadu mezinárodních úspěchů v Rakousku, 
Francii a dalších zemích. Hraje ve složení: O. 
Reiprich-flétna, J. Javůrek-klarinet, O. Šinde-
lář-fagot, J. Souček-hoboj, K. Javůrková-les-
ní roh.

24. 1. sobota od 19.30 hodin 
PLES MĚSTA KOLÍNA
Tradiční bál, který pracovníci MSD organizují 
již po dvaadvacáté. V jeho úvodu špičková de-
chovka Krajanka se sólisty Brigitou Hlaváčko-
vou, Jiřím Škvárou a Vráťou Velkem uspoko-
jí ve velkém sále všechny milovníky dechové 
a lidové hudby, po ní bude pódium patřit ka-
pele Paragraf 202 s oblíbenou zpěvačkou Ja-
nou Bechyňovou a roli kvalitního půlnoční-
ho hosta obstará slovenská skupina Elán Kon-
traBand přehrávající nesmrtelné hity kapely 
Elán. Na tradičním místě před salónky bude 
opět vyhrávat nesmrtelné Combo 2 a v Ko-
morním sále rozhýbe nohy latinskoameric-
kými rytmy kapela Atarés. K tomu samozřej-
mě pohybové skupiny – mažoretky Srdíčko, 
TS Bohuslava Matiáše, TK Kocour Modrooč-
ko, TK CrossDance a pánská taneční skupi-
na Rasputin. V ceně vstupenky tradiční teplé 
šunkové občerstvení, tradicí je i bohatá tom-
bola se skútrem coby hlavní cenou.

4. 2. středa od 20 hodin
ŠTĚPÁN MARKOVIČ & GIPSY GROOVE
Věhlasný český muzikant, skladatel a pedagog 

začal se saxofonem až v patnácti letech, ale 
od samého počátku byl v kontaktu s vynikají-
cími hudebníky jako Jiří Hrubeš nebo Michal 
Pavlíček. Zaměřil se zejména na jazzrock,  
s Karlem Velebným hrál v jeho Velebandu, 
založil jazz combo ESP, spolupracoval s Laco 
Deczim, Emilem Viklickým, Laco Troppem a 
dalšími. Od léta minulého roku je na turné s 
romskou kapelou Gipsy Groove. 

5. 2. čtvrtek od 18 hodin
ZE SRDCE EVROPY DO SANTIAGA DE 
COMPOSTELA
Cestovatelská přednáška Patrika Kotrby
Po monumentální show Leoše Šimánka i ko-
morním vyprávění Ivy Blümelové se v salón-
cích MSD představí další cestovatel. Patrik 
Kotrba podnikl téměř dvouletou pěší cestu  
z Čech Evropou. Cílem bylo poutní místo 
Santiago de Compostelo, ušel sedm tisíc ki-
lometrů údolími Alp, po italské Riviéře, Azu-
rovým pobřežím a pobřežím Costa Brava do 
Barcelony. Své poutavé vyprávění a  zážitky 
doprovodí pochopitelně promítáním fotogra-
fií.

Leden
• 9. 1. pátek - Maturitní ples Gymnázium Kolín 4.A,  od 19.00 hodin
• 10. 1. sobota - Maturitní ples SPŠS a JŠ Kolín, od 19.00 hodin
• 16. 1. pátek - Myslivecký ples, 20.00 hodin
• 17. 1. sobota - Maturitní ples Obchodní akademie Kolín 4.A, od 19.00 
hodin
• 23. 1. pátek - Maturitní ples SOŠ informatiky a spojů a SOU Kolín 
4TA, od 19.00 hodin
• 24. 1. sobota - Ples Města Kolína od 19.30 hodin
• 31. 1. sobota Maturitní ples Střední průmyslová škola stavební Kolín, 
od 19.00 hodin

Únor 
• 12. 2. čtvrtek Maturitní ples Gymnázium Český Brod 6A8, od 19.00 
hodin
• 13. 2. pátek Maturitní ples Gymnázium Kolín - oktáva,
od 19.00 hodin
• 20. 2. pátek Ples Nosatých,
od 20.00 hodin
• 21. 2. sobota Maturitní ples 
Obchodní akademie Kolín 4.B,
od 19.00 hodin
• 27. 2. pátek Rybářský ples,
od 20.00 hodin
• 28. 2. sobota Maturitní ples 
Gymnázium Kolín - 4.B,
od 19.00 hodin

KULTURA

PLES
MěstA KOLÍNA

městsKÝ sPOleČeNsKÝ DŮm KOlíN
24.leDNa 2015 / 19.30 / 300 KČ VČetNě VeČeŘe

PARAGRAF 202
zPěvačKa jANa bECHyŇovÁ

KrajANKA 

s jIŘím ŠKvÁrOU

AtARÉS
 /LAtInsKo amErICKÉ rytmy/

COMBO 2
ElÁn Kontra bAND
CROSS DANCE
tanEční KlUB B. MAtIÁŠE
tK KOCOUR MODRoočKO
mažorEtKy srdíčKO
Pts rasPUtIn a dalŠí

PŮLNOČNÍ HOST  /REVIVAL ELÁNU/

Plesová sezóna-leden/únor
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ČESKÝ BROD

PODĚBRADY

VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY V HUSOVĚ SBORU CČSH V KOLÍNĚ

24. 12. SVATÁ NOC - PŮLNOČNÍ - 23:00 HOD.
25. 12. HOD BOŽÍ VÁNOČNÍ - NAROZENÍ PÁNĚ - 9:00 HOD.
26. 12. PRVOMUČEDNÍKA PÁNĚ ŠTĚPÁNA - 9:00 HOD.
28. 12. NEDĚLE PO VÁNOCÍCH - RODINY PÁNĚ - 9:00 HOD.
1. 1. NOVÝ ROK - JMÉNA JEŽÍŠ - 9:00 HOD.
4. 1. ZJEVENÍ PÁNĚ - TŘI KRÁLOVÉ - 9:00 HOD.

Kolínské kulturní a sportovní akce prosinec 2014
12. 9. 2014 – 31. 5. 2015 Dvořákovo muzeum pravě-

ku, Brandlova 35 
výstava – Poklady starého Egypta

9. 12. 2014 – 15. 3. 2015 Regionální muzeum v Kolí-
ně, Červinkovský dům 

Vladimír Jan Hnízdo – pocta ke 100. výročí narození - výstava

1. 1. 2015, čt Karlovo náměstí novoroční ohňostroj 18 hod. 

3. 1. 2015, so sportovní hala SOU Spojů BC Geosan Kolín – Sluneta Ústí n. Labem utkání MATTONI NBL

5. – 30.1.2015 Městská knihovna Kolín výstava kresleného humoru Zdeňka Hofmana 5.1.2015 v 16 h vernisáž

14. 1. -  28. 3. 2015 Galerie města kolína JIŘÍ PETRBOK / obrazy / 13. 1. vernisáž 17.00 hodin

6. 1. 2015, út Husův sbor v Kolíně Tříkrálový koncert – koncert dětského pěveckého sboru a smyčcového orchestru Vox Bohemica Český 
Brod spolu s pěveckými sbory Čáslavská chrámová schola, Mamáter Poděbrady a Vox Nymburgensis

10. 1. 2015, so zimní stadion SC Kolín – HC Klatovy

10. 1. 2015, so sportovní hala SOU Spojů BC Kolín – MMCITÉ Brno  utkání MATTONI NBL

21.1.2015, st zimní stadion SC Kolín – HC Sokolov

24. 1. 2015, so sportovní hala SOU Spojů BC Geosan Kolín – BK JIP Pardubice utkání MATTONI NBL

31. 1. 2015, so zimní stadion SC Kolín – HC Vlci Jablonec

Podrobné informace o kulturních  a sportovních akcích na: www.mukolin.cz  nebo v Městském informačním centru Na Hradbách 157,
http://www.infocentrum-kolin.cz/, tel.: +420 321 712 021, mob.: +420 774 138 197, e-mail: mic@mukolin.cz,
www.infocentrum-kolin.cz, Fb: www.facebook.com/infocentrumkolin

KULTURA
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Sokolovna

Antonín Siche
24. 5. 1901 Most 
26. 12. 1955 Kolín

Antonín Siche se narodil jako druhorozený 
syn soudního úředníka Aloise Sicheho a Ma-
rie Vestfálové. O několik let později se rodina 
přestěhovala do Železného Brodu a v listopa-
du 1907 do Kolína. Antonín Siche se po ukon-
čení základní školy vyučil v obchodě s textil-
ním zbožím u firmy Bruck v Kolíně. V letech 
1923 až 1927 byl zaměstnán jako obchodní zá-
stupce u firmy Ludwig Löwidt, velkoobchod 
suknem v Liberci. Pak od konce roku 1927 do 
roku 1937 v téže funkci u firmy Löwin, vel-
koobchod suknem v Krnově ve Slezsku. 1938 
vstoupil jako činný společník do firmy Roud-
nický a spol., velkoobchod uhlím v Kolíně. 
V následujícím roce Antonín Siche firmu pře-
vzal a vedl ji se společníkem Františkem Žla-
bem jako velkoobchod Siche a Žlab. Jejím do-
savadním majitelem byl jeho švagr Jan Roud-
nický (manžel Sicheho sestry Anny). V rám-
ci rodiny se tak snažili zamezit arizaci firmy, 
zabavení velkoobchodu okupační německou 
správou. Nikdo nepředpokládal, že Jan Roud-
nický bude nakonec odtransportován do kon-
centračního tábora v Osvětimi a domů se ne-
vrátí. 
Antonín se oženil 11. prosince 1926 v Kolíně 

s Barborou Černou, dcerou ing. Františka Čer-
ného a Marie Tesařové. Mladí manželé bydleli 
nejprve u rodičů nevěsty v Palackého ulici čp. 
93 a později v nově postaveném domě v Tyršo-

vě ulici čp. 588. Narodily se jim dcery Marcela 
(1927) a Ludmila (1932).
V roce 1939 se štábní kapitán Antonín Siche 
jako záložní důstojník čs. armády nesmířil 

s rozbitím republiky a okupací. Asi v polovi-
ně dubna se účastnil tajné schůzky, která při-
pravovala vznik vojenské odbojové organizace 
Obrana národa v Kolíně. Bylo vybudováno ile-
gální velitelství divize Pribina s rozsáhlou od-
bojovou strukturou. Po zatčení jejího velite-
le plk. Josefa Buršíka a dalších členů organi-
zace gestapo v březnu 1940 krátce zadrželo a 
vyslýchalo i Sicheho, ale nebylo mu nic proká-
záno, a tak byl propuštěn. Na přímý Buršíkův 
rozkaz navázal kontakt s gen. Antonínem Pav-
líkem, velitelem tzv. druhé vlny Obrany náro-
da v Kolíně, a pokračoval v odbojové činnosti.
Po odhalení této skupiny byl zatčen 25. červ-
na 1943 v Kolíně a prošel útrapami věznic v 
Kutné Hoře, Malé pevnosti v Terezíně, Pra-
ze na Pankráci, Chebu, Hofu a Ambergu (Ba-
vorsko), Drážďanech (Sasko), Ústí n. Labem 
a Litoměřicích. Na konci války při bombardo-
vání Drážďan uprchl z vězení a ve zbídačeném 
stavu se vrátil do Kolína 9. května 1945.
Po zotavení se z vedení firmy dlouho netěšil, 
neboť o ni po Únoru 1948 přišel. Zemřel jako 
spolujezdec při tragické autohavárii 26. pro-
since 1955 u Kbílku, urna s jeho popelem je 
uložena v hrobce na ústředním hřbitově v Ko-
líně.

PhDr. Miroslava Jouzová, Ph.D. 

ARchIVNÍ POKLADy

Nedávno se průčelí kolínské sokolovny za-
skvělo obnovenou fasádou. Málokterá budova 
v Kolíně se může pochlubit zajímavější histo-
rií. Byla vystavěna v letech 1873-1878 a hned 
od počátku se stala centrem společenského a 
kulturního života města. Nespočet akcí zde 
pořádal nejen Sokol, ale i mnohé další kolín-
ské spolky. Sokolovnu navštívila řada osob-
ností.
Již minule jsme zmínili přednášky pozdější-
ho prezidenta T. G. Masaryka. Jako ministr za-
hraničí ji navštívil v roce 1935 i Edvard Beneš 
a z ostatních politiků zmiňme například Karla 
Kramáře, který sem zavítal v roce 1920 a 1925. 
Připomeňme ale i další velikány. V roce 1888 
zde vystoupil houslový virtuos František On-
dříček, v roce 1891 jeho kolega Jan Kubelík a 
v roce 1926 známý houslista Jaroslav Kocián. 
Před svým odjezdem do Ameriky v roce 1892 v 
sokolovně účinkoval Antonín Dvořák a něko-
lik dnů před vznikem republiky v roce 1918 vě-
hlasná operní pěvkyně Emma Destinová (na-
vrátila se sem ještě jednou v roce 1922). V roce 
1921 tu koncertovala Česká filharmonie pod 

taktovkou jednoho z nejvýznamnějších čes-
kých dirigentů 20. století Václava Talicha. V 

roce 1896 v sokolovně přednášeli spisovate-
lé K. V. Rais a Ignát Herman, v letech 1904 

a 1907 Jaroslav Vrchlický (na první návště-
vě doprovázený Jakubem Arbesem) či v roce 
1926 Rudolf Medek. Mnohokrát sem zaví-
tal Josef Svatopluk Machar. V roce 1891 tady 
o svých afrických cestách přednášel dr. Emil 
Holub, mnohokrát, v letech 1895, 1899, 1921, 
1923, 1924 a 1927, zde vystoupil cestovatel a 
fotograf Enrique Stanko Vráz a v roce 1928 
zde František Běhounek pohovořil o své ces-
tě na severní točnu. V roce 1905 tu přednášel 
o své návštěvě světové výstavy v St. Louis Jiří 
Guth-Jarkovský. Závěrem zmiňme třeba ještě 
výstavu obrazů Mikoláše Alše v roce 1912, kte-
rou autor osobně navštívil.
Ve Státním okresním archivu Kolín, v archiv-
ním fondu Archiv města Kolín, se dochova-
la řada pozvánek, kterými byla městská rada 
zvána na kulturní akce v sokolovně. Za všech-
ny představujeme pozvánku Literárního spol-
ku, který zde v roce 1888 uspořádal večer vý-
znamného českého historika V. V. Tomka za 
jeho osobní účasti.

Jaroslav Pejša
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Město Kolín  
Vás srdečně zve  

1. 1. 2015 v 18 hodin  
 

na Karlovo náměstí. 
 

Ze střechy domu v Husově ulici, vedle Městské 
knihovny Kolín bude odpálen  

 

NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ 

Výstava: „Skrytá identita“

Sbírka fotografií „Skrytá identita“ je zamyšle-
ním známého kolínského fotografa Petra Hejc-
mana nad dnešní dobou sociálních sítí a virtu-
álního světa počítačů. Přestože je to autor, kte-
rý se spíše věnuje reportážní a dokumentární 
fotografii, pro tentokrát zvolil téma, které se 
ho jako uživatele internetu také dotýká. Skr-
ze sociální fotografii vyjadřuje naše chování, 
rozpaky a obavy z internetového světa. Barvi-
tými obrazovými prostředky poukazuje na čas-
té skrývání vlastní identity, které se děje při ko-
munikaci přes sociální sítě, chaty, seznamky 
apod. 
Usedáme k počítačům a rozhodujeme se, zda 
si nasadit pomyslnou masku, za kterou by-
chom se mohli skrýt. Mám? Chráníme se nebo 
to děláme, abychom o sobě mohli uvádět ne-
pravdivé či zkreslené informace? Schováváme 
se za přezdívky a názory někoho jiného – vy-
myšleného? Dvojitá ochrana. Není to vše pak 
jen falešná iluze a nereálný svět? Bojíme se vy-
stoupit z anonymity? Jednat sami za sebe...? 
Výstava v kolínském Kině 99 potrvá do konce 
února 2015.

Informace z knihovny

V knihovně v oddělení pro dospělé pokračuje 
cyklus výstav „Poznejte s námi literatury svě-
ta“.
Od začátku prosince do konce ledna to bude li-
teratura severská.

V sobotu 29. listopadu se již tradičně v knihov-
ně uskutečnil Den pro dětskou knihu - tento-
krát děti putovaly po pohádkových stanoviš-
tích přes devatero hor. Plnily různé úkoly, zís-
kávaly razítka a na konci odměnu. Mohly si 
také zahrát některou z připravených desko-
vých her - soupeřem jim byli čerti.
Součástí programu bylo i vyhlášení vítězů vý-
tvarné soutěže na téma Kolín - moje pohádko-
vé mě(í)sto. Ceny předal místostarosta Kolína 
Mgr. Michael Kašpar. Výtvarných prací se le-
tos sešlo 474, soutěžilo se v osmi kategoriích.

Vánoční provoz knihovny bude částečně 
omezen:
Půjčujeme do 23. 12. včetně dle běžných vý-
půjčních hodin.
Během vánočních svátků (24.-26. 12.) máme 
zavřeno.
29. 12. otevřeno dle běžných výpůjčních ho-
din.
30. 12., 31. 12. a 1. 1. zavřeno.
Od 2. 1. včetně otevřeno dle běžných výpůjč-
ních hodin.
Během vánočních prázdnin má dětské odděle-
ní v Husově ulici rozšířený provoz - půjčuje i 
dopoledne od 8 do 11 hod.

Regionální muzeum v Kolíně

• Vladimír Jan Hnízdo - Pocta ke 100. výro-
čí narození
9. 12. 2014 - 15. 3. 2015, Červinkovský dům
Vladimír Jan Hnízdo *17.7. 1914, České Budě-
jovice;  + 2.7. 1978 Praha. Malíř, sochař, typo-
graf, grafik, scénický výtvarník a pedagog. 

Tento všestranný a talentovaný umělec je vý-
znamně spjat s Kolínem. Ve městě prožil část 
svého života a působil zde také několik let 
jako šéf výpravy Městského divadla. Pro Ko-
lín vytvořil několik veřejných sochařských re-
alizací (památník Osvobození, pamětní deska  
MUDr. Františka Dvořáka) i intimnější so-
chařské náhrobky pro centrální hřbitov. 
Výstava představuje výběr z umělcova díla od 
sochařských prací přes scénické a kostýmní 
návrhy, typografii až po malby a kresby (pas-
tel) v duchu surrealismu a lyrické abstrakce. 
Většina prezentovaných děl pochází z umělco-
vy rozsáhlé pozůstalosti v majetku jeho rodi-
ny. Tuto kolekci pak doplňuje několik prací ze 
sbírkových fondů Regionálního muzea v Kolí-
ně, Národního muzea v Praze a Památníku ná-
rodního písemnictví v Praze. 

• Poklady starého Egypta - Sbírka Josefa 
Ferdinanda Habsburského
 12. 9. 2014 - 31. 5. 2015, Dvořákovo muzeum 
pravěku, www.muzeumkolin.cz

• Když nastal čas Vánoc 
1. 12. 2014 - 9. 1. 2015, Červinkovský dům,
 vánoční výstava s tvůrčími dílnami pro děti i 
dospělé, www.muzeumdetem.cz

KULTURA



14

KULTURA

LEDEN ÚNOR



Dýňový den
Jednou v vydařených akcí ZŠ Kolín III, Lipanská 420 
/4. ZŠ Kolín/ byl Dýňový den, který se uskutenil koncem 
října. Na přípravě se podílely tři instituce, a to Park Tři 
Věže, Rybářství Kolář a škola. Velká část školního are-
álu byla zaplněna naučně zábavním putovním parkem. 
V něm děti pod vedením studentů kolínského gymnázia 
plnily prožitkové úkoly z oblasti zeměpisu České repub-
liky, historie, nerostného bohatství a zemědělství. Svou 
zručnost si děti mohly vyzkoušet na stanovištích při vý-
robě podzimních dárků nebo při dlabání dýní. Celou 
akci doprovodily písně školních pěveckých sborů a teč-
kou byla ochutnávka čerstvých českých grilovaných ryb, 
které bychom v budoucnosti rádi viděli i v nabídce naší 
školní jídelny. 

15

Z KOLÍNSKých ŠKOL

Probojovat se do finále celorepublikové sou-
těže a vyhrát hned dvě první místa se podaři-
lo žákům 5. ZŠ Kolín Janě Berkele a Vojtovi 
Pavlasovi. Ve čtvrtek 4. 12. 2014 proběhlo na 
Staroměstské radnici slavnostní vyhlášení de-
sátého ročníku Dětského činu roku 2014. Ten-
to projekt již podesáté upozornil na mladé hr-
diny, kteří pomáhají a rozdávají dobro kolem 
sebe. Ceny se udílely celkem v sedmi katego-
riích: Záchrana lidského života, Pomoc ostat-
ním, Kolektivní pomoc, Pomoc přírodě, Dob-
rý nápad, Pomoc n@ netu či Pomoc starším li-
dem.
Patronem Jany při slavnostním předávání byla 
Zora Jandová a patronem Vojty Petra Černoc-
ká. Jana přesvědčila odbornou porotu v kate-
gorii Pomoc přírodě svým příběhem, v kterém 
popsala pomoc při vyčištění lesa a záchranu 
ptačího hnízda. Vojta dojal nejenom porotu, 
ale i všechny na slavnostním předávání svým 
příběhem pomoci nemocné babičce a zvítězil v 
kategorii Pomoc starším lidem. Slavnostní at-
mosféru umocňovala přítomnost a blahopřá-
ní známých osobností, herce Aleše Hámy, kte-
rý zároveň slavnostní předávání moderoval, a 
patronů Dětského činu roku herce Jana Ré-
vaie, herečky Jitky Čvančarové, vícenásobné-
ho paralympionika a mistra světa v cyklistice 
Jiřího Ježka, olympijské vítězky Barbory Špo-

tákové, zpěváka Zbyňka Drdy a moderátorky 
Lucie Váchové. Jana a Vojta obdrželi od poro-
ty, zástupců MŠMT a Magistrátu města Pra-

hy hodnotné ceny, ale zároveň získali pro ško-
lu šeky v hodnotě 20 000,- Kč na nákup škol-
ních potřeb. Odpoledne všichni vítězové a je-
jich patroni strávili společně v novém muzeu 
voskových figurín Grevin. Janě a Vojtovi k je-
jich vítězství moc a moc gratulujeme.
Žákům 5. ZŠ se dařilo i v další soutěži, a sice 
matematické. Barbora Klepalová se umístila v 
celostátním měřítku na 1. místě v mezinárod-
ní soutěži „Matematický klokan“ v kategorii 
CVRČEK.

PhDr. et Mgr. Iva Lokajová

Zaměstnankyně mateřské školy v Sendraži-
cích jsou pravé dámy. Dámy, které projevu-
jí po celý den náklonnost k námi milovaným 
předškolním dětem. Náklonnost je totiž silný 
citový a citlivý vztah – v daném případě k de 
facto cizím dětem – založený na nezištné péči. 
A to i tehdy, kdy je velmi obtížné přistupovat 
ke všem dětem úplně stejně kvalitně a s přiro-
zenou profesionalitou a empatií.
Paní učitelky v této školce nejsou jen k tomu, 
aby naše děti pasivně hlídaly do té doby, než 
si pro ně rodiče přijdou. Poskytují předškol-
ní vzdělání a starají se o to, aby si malí občané 
osvojovali základy klíčových kompetencí a ná-
vyků pro celý další život. A daří se jim to. 
Školský zákon tuto nelehkou činnost označu-
je – trochu úředně – jako veřejnou službu. Ale 
dobře vím, jak se to v nemálo mateřských ško-
lách tak úplně nedaří. Moje dcera chodí do od-
dělení začátečnických Žabiček školky v Sen-
dražicích tři měsíce. Umí být občas i trošku 
paličatá a velmi přesně odlišuje, kde se jí líbí. 
V této mateřské škole je nefalšovaně šťastná a 
každým dnem i týdnem vnímáme, co všechno 
se již naučila. Ano – zpívat, malovat, hrát si – 

ale i překvapivě – skoro „dospělácky“ – uvažo-
vat právě o tom, co jí třeba my jako rodiče ne-
můžeme dát. Lze si přát víc ?  Je snad takové 
prostředí v každé školce? Myslel by si snad ně-
kdo, že je to samozřejmost ? Kdepak. Ani ná-
hodou. 
A tak v časech, kdy kolem nás poletují jak 
dravci rozličné kverulace, stěžovatelství a sna-
hy něco vymýšlet nebo bourat, aniž bychom 
tomu pořádně rozuměli, je pro mne jako šťast-
ného otce velikou radostí nefalšovaně a nezišt-
ně chválit. Uklonit se všem pracovnicím škol-
ky v Sendražicích, protože si to zaslouží. Dob-
ře vím, jak často jim nezbývá nic jiného, než se 
pochválit jen mezi sebou.
A tak bych rád – třeba v časech adventní-
ho rozjímání – dopřál paní ředitelce a jejímu 
týmu vědomí, že dělají svoji práci velmi dob-
ře, že mají čistou a moc dobře fungující ma-
teřskou školu, která má smysl právě proto, 
jak denně od rána do podvečera plní svůj pra-
vý účel. A tak samozřejmě a především ku pro-
spěchu našich dětí. 

MUDr. Jiří Franz

Velký úspěch žáků 5. ZŠ

3. ZŠ zve k zápisu

Základní škola Kolín IV, Pr. Velikého 633,
Kolín IV, 280 02
tel.: 321 720 808, 321 721 190
http://web.iol.cz/3zskolin 
e-mail: zskolin@iol.cz

Zápis do 1. tříd ZŠ
pro školní rok 2015/2016 proběhne ve 
čtvrtek 15. ledna 2015 od 13.00 do 17.00 
hodin a v pátek 16. ledna 2015 od 13.00 do 
17.00 hodin (v pavilonu 1. stupně ).  

S sebou přineste: rodný list dítěte, občan-
ský průkaz. Při žádosti o odklad školní do-
cházky je nutné předložit doporučení pe-
diatra i doporučení příslušného školského 
poradenského zařízení.

V prvním ročníku nabízíme třídy s výukou 
anglického jazyka i třídu pro nápravu vad 
řeči (podmínkou přijetí do třídy s vadami 
řeči je vyjádření školského poradenského 
pracoviště a doporučení logopeda).

Jednička- Škola porozumnění

Základní škola Kolín II, Bezručova 980
zve na Zápis do prvních tříd
ve čtvrtek 15. ledna 2015 od 13:00 do 
17:00 a pátek 16. ledna 2015 od 12:00 do 
16:00 hodin.
Informace o škole: 
www.1zskolin.cz, tel.321 724 567

O mateřské škole v Sendražicích
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Členové a příznivci spolku nesoucího jmé-
no Františka Kmocha se letos opět rozlou-
čí s uplynulým rokem společně. 28. prosin-
ce jim k tanci i poslechu zahraje na nedělním 
tanečním odpoledni jejich nejoblíbenější ka-
pela – SENDRAŽANKA.
Rok 2015 je pro KPFK vstupem do druhé-

ho čtvrtstoletí existence. Zahajovací neděl-
ní taneční odpoledne 11. ledna na Zámecké 
bude mít v režii taneční orchestr AKORD, 
který je jedním z kolektivních členů klubu. 
Toto odpoledne bude zároveň pozvánkou na 
výroční členskou schůzi členů Klubu přátel 
Františka Kmocha, která se uskuteční v ne-
děli 25. ledna od 13.00 hodin v sále DDM na 
Zámecké. Po skončení výročního rokování 
(od 15.00 hodin) zahraje přítomným Malý 
dechový orchestr Městské hudby Františ-
ka Kmocha. Na výroční schůzi KPFK budou 
členové seznámeni nejen s tím, jak proběhl 
jubilejní rok 2014, ale i s tím, jaký bude rok 
2015. Všichni mohou uplatnit své návrhy 
na zlepšení či rozšíření činnosti a následně 
bude výborem zpracován přesný program. 
Jeho součástí budou samozřejmě i oblíbená 

taneční odpoledne na Zámecké.
Výbor Klubu přátel Františka Kmocha přeje 
všem dobrým lidem krásné vánoční svátky a 
do nového roku hlavně hodně zdraví a pozi-
tivní nálady! A děkuje za přízeň!

Zr/foto. Zd. Hejduk

Pozvánka na akce Klubu přátel Františka Kmocha

ZMěNa PROgRaMU VyhRaZeNa! 
Sledujte aktuální program Kina 99 na www.kino.kolin.cz

DAT DEN 15:00 MALÝ SÁL 17:00 VELKÝ SÁL 17:30 MALÝ SÁL 19:30 VELKÝ SÁL 20:00 MALÝ SÁL

1.1 Čtvrtek  HOBIT: BITVA PĚTI.. (dab) HOBIT: BITVA PĚTI ARMÁD (tit) BURÁCENÍ KUKUŘIČNÝ OSTROV

2.1 Pátek  HOBIT: BITVA PĚTI.. (dab) HOBIT: BITVA PĚTI ARMÁD (tit) BURÁCENÍ KUKUŘIČNÝ OSTROV

3.1 Sobota ZA KAMAR. Z TV 6  HOBIT: BITVA PĚTI.. (tit) HOBIT: BITVA PĚTI ARMÁD (dab) BURÁCENÍ KUKUŘIČNÝ OSTROV

4.1 Neděle  HOBIT: BITVA PĚTI.. (tit) HOBIT: BITVA PĚTI ARMÁD (dab) BURÁCENÍ KUKUŘIČNÝ OSTROV

5.1 Pondělí začátek v 16.45 hod začátek v 17.15 hod ODPAD SAINT LAURENT

6.1 Úterý ODPAD SAINT LAURENT

7.1 Středa ODPAD SAINT LAURENT

8.1 Čtvrtek SEDMÝ SYN (dab) SEDMÝ SYN (tit) FOTOGRAF CHLAPECTVÍ (FK-19.30 h)

9.1 Pátek SEDMÝ SYN (dab) SEDMÝ SYN (tit) FOTOGRAF MILUJ SOUSEDA SVÉHO

10.1 Sobota KRTKOVA DOBR. 4 SEDMÝ SYN (dab) SEDMÝ SYN (dab) FOTOGRAF MILUJ SOUSEDA SVÉHO

11.1 Neděle SEDMÝ SYN (dab) SEDMÝ SYN (dab) FOTOGRAF MILUJ SOUSEDA SVÉHO

12.1 Pondělí FOTOGRAF SAMA NOCÍ TMOU

13.1 Úterý FOTOGRAF SAMA NOCÍ TMOU

14.1 Středa FOTOGRAF SAMA NOCÍ TMOU

15.1 Čtvrtek SNĚHOVÁ KRÁLOVNA JAK JSME HRÁLI ČÁRU 96 HODIN: ZÚČTOVÁNÍ S LÁSKOU, ROSIE

16.1 Pátek SNĚHOVÁ KRÁLOVNA JAK JSME HRÁLI ČÁRU 96 HODIN: ZÚČTOVÁNÍ S LÁSKOU, ROSIE

17.1 Sobota ZA KAMAR. Z TV 7 PADDINGTON NOC V MUZEU: TAJEMST. HROBKY 96 HODIN: ZÚČTOVÁNÍ S LÁSKOU, ROSIE

18.1 Neděle PADDINGTON NOC V MUZEU: TAJEMST. HROBKY 96 HODIN: ZÚČTOVÁNÍ S LÁSKOU, ROSIE

19.1 Pondělí HODINOVÝ MANŽEL RALUCA

20.1 Úterý HODINOVÝ MANŽEL RALUCA

21.1 Středa HODINOVÝ MANŽEL RALUCA

22.1 Čtvrtek VELKÁ ŠESTKA E.A. POE: PODIVNÝ EXPERIMENT BABOVŘESKY 3 BABOVŘESKY 3
23.1 Pátek VELKÁ ŠESTKA E.A. POE: PODIVNÝ EXPERIMENT BABOVŘESKY 3 BABOVŘESKY 3
24.1 Sobota KRTKOVA DOBR. 5 VELKÁ ŠESTKA E.A. POE: PODIVNÝ EXPERIMENT BABOVŘESKY 3 BABOVŘESKY 3
25.1 Neděle BOLŠOJ BALET VELKÁ ŠESTKA LABUTÍ JEZERO *živě od 15.45* BABOVŘESKY 3 BABOVŘESKY 3
26.1 Pondělí BABOVŘESKY 3 BABOVŘESKY 3
27.1 Úterý BABOVŘESKY 3 BABOVŘESKY 3
28.1 Středa BABOVŘESKY 3 BABOVŘESKY 3
29.1 Čtvrtek WHIPLASH SLÍDIL MORTDECAI: GRANDIÓZNÍ.. NYMFOMANKA I. (FK-19.30 h)

30.1 Pátek WHIPLASH SLÍDIL MORTDECAI: GRANDIÓZNÍ.. KÓD ENIGMY
31.1 Sobota ZA KAMAR. Z TV 8 BIRDMAN HACKER MORTDECAI: GRANDIÓZNÍ.. KÓD ENIGMY
1.2 Neděle BIRDMAN HACKER MORTDECAI: GRANDIÓZNÍ.. KÓD ENIGMY

Kino 99 - leden 2014



17

Příběhy a kratochvilná vyprávění z královského města 
Kolína nad Labem

hISTORIE

(pokračování vyprávění o životě kolínské mu-
zikantské legendy F. Kmocha a společenském 
životě města v druhé polovině 19. století)

Kmochovo organizované hraní
Mezi Sokolem a Kmochovou kapelou byly 
uzavírány smlouvy o pravidelném účinková-
ní na rozmanitých zábavách jednoty. Ta první 
je z 8. května 1872 a stanoví se v ní, že „kape-
la bude dávat pravidelně o nedělích a svátcích 
odpoledne koncerty na Dolejším ostrově (dnes 
Kmochově) v Kolíně a každý čtvrtek že bude 
pořádat v místnostech Sokola věnečky...“
Tyto pravidelné akce se rychle vžily do pově-
domí (nejen) kolínské veřejnosti a staly se 
oblíbenými a vyhledávanými. Organizoval je 
Sokol, ale některé roky si je pořádala kape-
la sama. V tom případě si pak mohla vybírat 
vstupné, které jí zůstalo. Když bylo obecenstvo 
rozjařeno, posílal Kmoch hudebníky i v průbě-
hu zábavy vybírat příspěvky, aby jejich odmě-
ny byly co nejvyšší. Sokolu se to ovšem nelíbi-
lo, a tak požádal Kmocha, aby od tohoto způ-
sobu vybírání peněz ustoupil, což udělal. Na-
víc si Sokol vyhradil v nové smlouvě určitý po-
díl z vybraných peněz i u akcí pořádaných pou-
ze kapelou. Finance takto získané měly pomo-
ci při výstavbě sokolovny. V roce 1879 se nako-
nec sokolové rozhodli převzít pod svou organi-
zaci opět všechny hudební produkce pořádané 
na Dolejším ostrově.

Kmochova taneční kapela
Hudební záběr kapelníka Kmocha byl velký a 
vycházel jak z jeho tužeb, tak z praktických po-
žadavků veřejnosti. A tak se původní Kmocho-
va hudba během let postupně rozšiřovala, a to 
nejen co do počtu členů, ale i „sekcí“, ať už to 
byl dechový orchestr, symfonický a smyčcový 
orchestr nebo tolik žádaná taneční kapela.
V letech Kmochových začátků byly totiž taneč-
ní orchestry zvané lidově prostě jen „kapela-
mi“ ve velké oblibě, protože tanec byl jednou z 
mála společenských zábav oné doby a hudební 
produkce kapel také jedinou možností, kdy si 
lidé mohli poslechnout světskou hudbu.
Taneční zábavy se na vesnicích konaly tradič-
ně v hospodě, kde vedle nálevny (“šenku“) bý-
vala větší místnost nejčastěji využívaná právě 
pro tyto účely. Místnosti měly prkenné podla-
hy a trámový nízký strop. V jednom rohu stá-
vala kachlová kamna, v protějším bývalo pódi-
um pro muzikanty (“muzikantská kruchta“). 
Kolem stěn stály lavice, kde sedávaly matky 
tanečnic a další „starší“ ženy. Dívky postávaly 
buď u matek nebo v houfu v jednom rohu míst-
nosti, mládenci v druhém. Otcové spolu s dal-
šími mužskými sedávali v šenku u piva a ko-

řalky. Místnost bývala osvětlena petrolejovými 
lampami, které visívaly u stropu. Je nasnadě, 
že během večera se vzduch v tanečním „sále“ 
rychle vydýchal a byl navíc nasycen kouřem z 
petrolejek, dýmek a „cigár“, ale také výpary z 
alkoholu z vedlejší nálevny. Komu bylo nedý-
chatelno, musel jít na čerstvý vzduch, a to v ja-
kémkoliv počasí. Přesto tento zahoustlý kolo-
rit býval přijímán s veselou myslí, jak o tom 
píše jeden z členů Kmochovy kapely (Ant. Dla-
bač) ve svých vzpomínkách: „Dokud byl ze za-
čátku čistý vzduch, bylo dobře, ale pak když se 
lampy rozčadily a ze šenku se počal valit kouř 
z fajfek, začalo se  to všechno zamžívat, až ne-
bylo téměř ani vidět na druhý konec, všech-
no bylo jako v mlze... Několikrát se stalo, že 
když trombonista zvedl trombón a počal z pl-
ných plic vytrubovat vysoké tóny, zhasla z toho 
i lampa nad námi. Panímámy mívaly s sebou 
psíky, kteří leželi pod lavicemi, jak to uslyše-
li, vylítli mezi tančící a počali ze všech sil výt. 
Holky si držely sukně a pištěly, chasníci poča-
li vesele výskat, psi do toho ještě víc, my hrá-
li dvojnásob, všecko se smálo a výskalo, strej-
ci ze šenku se ve dveřích zubili s fajfkami mezi 
zuby – no to bylo přece něco pro nás!“
Běžně mívala taneční kapela mezi šesti a de-
víti muzikanty (dvoje housle a basa, klarinety, 
trubka, pozoun, bicí). Počet hudebníků se ří-
dil přáním pořadatele. O velkých bálech a ve 
městech mívala kapela i 16 členů a více. Na re-
pertoáru taneční kapely byly především tan-
ce: polka, třasák, valčík, sousedská, mazurka, 
kvapík, šotys, vrták i pochod. Notový materiál 
byl jen v rukopise od Kmocha a  jednotliví mu-
zikanti si ho opisovali. Část programu ale hrá-
vali i zpaměti.
Kmochova taneční kapela byla stále žádaněj-
ší a lidé se za ní hrnuli i z daleka. A tak Kmoch 
hrával nejen v Kolíně a okolí, ale vypravoval se 
i do vzdálenějších míst a často i do Prahy. Po-
řadatelé brzy zjistili, že přítomnost Kmocho-
vy kapely zajistí slušnou diváckou návštěvnost 
a tím i velký zisk, a tak svůj zájem projevova-
li srdečným pohostinstvím i zvýšenými hono-
ráři. Což na druhé straně  hudebníci kvitovali 
s povděkem a byli ochotni snášet i mnohá ne-
pohodlí spojená se „zájezdy“. Ostatně odmě-
ny za hry při tanečních zábavách patřily k nej-
podstatnější části příjmu hudebníků. Honorá-
ře za jednu „zábavu“ se pohybovaly od 1,5 do 
4 zlatých na muzikanta a k tomu patřila (všu-
de) vydatná večeře a pivo. 
Taneční zábavy byly vázány ustálenými zvyk-
lostmi a některými církevními svátky. Hlavní 
plesová sezóna byla jen o masopustě (tedy cca 
od Tří králů 6. ledna do popeleční středy před 

Velikonoci), který se vyznačoval řadou velkých 
bálů. Pořádaly je snad všechny kolínské spol-
ky. K těm nepřednějším patřily sokolské plesy 
a šibřinky, znamenitou pověst měly plesy Ře-
meslnické besedy či hasičů.
Velkou společenskou událostí pro Kolín i okolí 
bývala taneční zábava v restauraci Na Zámec-
ké v Kolíně zvaná „Velká na Zámecké“. Byl o 
ni vždy takový zájem, že návštěvníci zaplnili 
všechny hlavní i přilehlé prostory „Zámecké“ 
a ženy a dívky zde mohly předvést své nejno-
vější či alespoň nejlepší šaty. 
Proslavený byl ale také bál Prvního spolku vzá-
jemně se podporujících řezníků, uzenářů a ob-
chodníků  masem v Kolíně, zvaný „stříbrná 
šiška“ a trvající až tři dny. Začínalo se už ve 
čtvrtek večer, kdy příslušníci cechu v nejlep-
ších šatech a s typickými zlatými řetězy od ho-
dinek na vestách přišli s manželkami, dcerami 
i syny a začalo bujaré taneční veselí, které tr-
valo do rána. V pátek ráno odešly manželky s 
dcerami do krámů a muži pokračovali v zába-
vě až do odpoledne, kdy se ženy opět vrátily a 
„stříbrná šiška“ se držela další noc až do so-
botního rána.
Vedle těchto bálů se pořádaly velkolepé plesy i 
na svátky různých světců – ať už na sv. Matěje 
(24. února.), sv. Josefa (19. března), sv. Jana 
Nepomuckého (16. května), sv. Annu (26. čer-
vence), sv. Václava (28. září) či sv. Cecílii a sv. 
Kateřinu (22. a 25. listopadu). V srpnu  se na 
kolínské posvícení na sv. Bartoloměje (24. 8.) 
tančilo hned na několika místech, největší zá-
bavy bývaly však v sokolovně a Na Zámecké. 
A tou nejveselejší zábavou býval (a dodnes je) 
sv. Silvestr v posledním dnu roku. V Kolíně bý-
val nejpopulárnější Silvestr sokolský, jehož vy-
hlášený program se neobešel bez Kmochovy 
kapely. Ta nejen vyhrávala, ale také často oko-
řenila program nějakou  komickou hudební 
scénkou (jako byl např v roce 1887 „Kongres 
hudebníků“). Nový rok byl přivítán s půlnocí a 
hned nato zábava končila. Na Nový rok se totiž 
večer pořádal novoroční věneček, kterým začí-
nala další taneční sezóna v Kolíně.
Vedle těchto oficiálních plesů se pořádala v 
Kolíně ještě celá řada drobných zábav, kte-
ré vždy přes různá pojmenování (zástěrkové, 
mašličkové, kytičkové, fialkové, sousedské, 
mládenecké...) vyústily stejně v zábavy taneč-
ní.

Martin Drahovzal

(pokračování příště)
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V á n o č -
ní doba 
je v útul-
k o v é m 
z p r a v o -
d a j s t v í 
k a ž d o -

ročně spojena s děkováním všem, kteří nás 
podpořili ve snaze zajistit řádný chod psího 
útulku a pomohli všemožnými prostředky a 
způsoby našim čtyřnohým svěřencům. Neji-
nak tomu bude i v závěru letošního roku.
Opět se budu urputně snažit na nikoho neza-
pomenout a opět se budu po redakční uzávěr-
ce nebetyčně stydět za to, na koho jsem zapo-
mněla.
Dovolte mi tedy v závěru roku „lehké zobecně-
ní“. Po Novém roce budu naopak věcný, dato-
vě vybavený informátor a zprávu o roce 2014 
uzavřu hlavně statisticky. Ostatně byl oproti 
rokům minulým úplně jiný.
Děkujeme všem, kteří nás podpořili prostřed-
nictvím projektu Národního registru majite-
lů zvířat Pes 2011, který umožnil psím útul-
kům čipování psů za velmi výhodných podmí-
nek. Od dubna tohoto roku jsou tedy kolínští 
útulkoví pejsci čipovaní, což je v oblasti toula-

vých  a opuštěných psů zásadní moment. Opět 
se podařilo celoročně pokrýt potřebu krmení a 
veterinárních přípravků sponzorskou cestou. 
Pokud zavítáte do Alíkova, uvidíte venkovní 
výběhy v novém zeleném kabátě a vedle útul-
ku rozšířený přístřešek na dřevo, které zahřívá 
obyvatele útulku v zimních měsících.
Děkujeme naší „webové dobré víle“ Petře Po-
korné za IT služby a stejně tak Míše Veselé za 
zřízení a „spoluspravování“ FB. Tyto dvě soj-
ky zpravodajky se významně podílejí na šíření 
zpráv o chodu Alíkova.
Děkujeme celému osazenstvu DDM Kolín za 
trvalou, letitou, neocenitelnou spolupráci.
Srdečně děkujeme náhradním majitelům za 
osvojení útulkových pejsků a původním maji-
telům za to, že své ztracené psí kamarády hle-
dali a hledali, až je u nás našli.
Děkujeme vedení města Kolína za zásadní a 
laskavou podporu psího útulku.
Nyní pozor, přijde vánoční šrapnel: Náš útul-
kový profesor mizantropie Bobík našel nový 
domov. Už jen ten fakt, že se do své cely druhý 
den nevrátil, je zázrak a stojí za sdělení. Byd-
lel v Alíkově přesně 1 142 dní. Upřímně píši, 
že nám po těch letech tak trochu chybí. Roz-
hodně ale prosíme našeho ANDĚLALÍKA 

STRÁŽNÉHO o maximální ostražitost a věr-
nost.  
Milí adventní čtenáři, mějte vlídné, veselé a 
podle svých představ prožité vánoční svátky. 
Mějte v nadcházejícím roce radost ze svého 
díla, kolem sebe dobré přátele, víru v báječné 
časy, dostatek smyslu pro humor a buďte hod-
ně zdraví. 
Tradičně připojujeme novoroční pozdravení, 
jehož autorem nemůže být nikdo jiný než aka-
demický malíř pan Jiří Vančura. 
Srdečně vám za vše dobré v roce 2014 děkují 
Jarda, Zdeněk, Pavel, Vítek, Alice a pejsci do-
mácí von Alíkov.  

Novinkou roku 2014 je pro kolínský Alíkov čipování psů

POMáháME

Charitní šatník zahájil provoz Kolíňáci se zapojili do Národní 
potravinové sbírky a byli štědří

Ve více než 380 městech České republiky se v 
sobotu 22. listopadu uskutečnil druhý ročník 
Národní potravinové sbírky. Zákazníci na-
koupili a posléze darovali celkem 146 tun po-
travin (loni 55 tun), firmy darovaly 25,5 tuny 
(loni 11 tun) a prostřednitvím internetu lidé 
přispěli 1,6 tuny jídla.
V Kolíně se do akce zapojil obchodní řetězec 
Kaufland. Zákazníci zde nakoupili a darova-
li 841 kg potravin v celkové hodnotě 51.973 
Kč. Z uvedeného vyplývá, že Kolíňáci do 
sbírky přispěli dvakrát větším objemem po-
travin, než činil celorepublikový průměr na 
město (cca 384 kg).
Všechny potraviny zakoupené v kolínském 
Kauflandu budou postupně rozdělovány po-
třebným pouze v kolínském regionu. Stejně 
tak tomu bude i v ostatních městech.
Ve spolupráci s dobrovolníky (z řad pra-
covníků Farní Charity Kolín, Prostor plus, 
o.p.s., a Úřadu práce ČR - Kontaktního pra-
coviště Kolín) akci organizačně zajišťoval 
Odbor zdravotnictví a sociálních věcí Měst-
ského úřadu Kolín.

Po nezbytných úpravách bytového prostoru 
v přízemí domu ulici Zengrova č. 356, Farní 
charita Kolín v pondělí 13. října otevřela svou 
první službu: charitní šatník. 
Provoz zajišťují dvě pracovnice charitního šat-

níku. Vznik těchto dvou pracovních míst pod-
pořil Úřad práce, Kontaktní pracoviště Kolín 
v rámci dotací na veřejně prospěšné práce. Cí-
lem služby není jen poskytnutí ošacení apod., 
ale také v případě potřeby nasměrování kli-
entů na další organizace, které jim pomohou 
řešit jejich tíživou životní situaci. Ceny zboží 
jsou stanoveny velmi nízko. Celá tržba je pak 
po úhradě nutných nákladů, jako jsou energie, 
věnována na pomoc potřebným. „Klienti mo-

hou zboží získat zcela zdarma. Zjištění potřeb-
nosti klientů bude probíhat v rámci naší spolu-
práce se sociálními pracovníky Úřadu práce a 
Městského úřadu Kolín,“ uvedla ředitelka Far-
ní charity Kolín Lucie Růžková Rybárová.

Cílem služby není jen poskytnutí ošacení 
apod., ale také v případě potřeby klienty na-
směrovat na další organizace, které jim pomo-
hou řešit jejich tíživou životní situaci.
Za první týden fungování službu využilo 26 
kolínských obyvatel. Největší zájem byl o zim-
ní ošacení, obutí a poptávka byla také po ko-
čárcích a postýlkách pro děti.
Otevírací doba charitního šatníku: pondělí až 
pátek mezi 9-11 hod. a 13-15 hod. 
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Podzim opět ve znamení florbalu
Jak se již stalo v posledních letech sportovní 
tradicí, je podzim na základních školách vní-
mán jako období florbalových turnajů. Stejně 
tomu bylo i letos. Turnaje se konaly ve čtyřech 
kategoriích, dvou chlapeckých a dvou dívčích.
Hlavním organizátorem a garantem celé sou-
těže byla opět ZŠ Mnichovická Kolín. Peda-

gogové i žáci základních škol již automatic-
ky vnímají, že všechny čtyři turnaje ve všech 
kategoriích jsou nejenom soutěží o přeborní-
ka okresu, ale zároveň slouží jako kvalifikace 
na letní Kolínské sportovní dny ZŠ. Díky tomu 
se neustále zvyšují počty zúčastněných škol ve 
všech kategoriích.  
Do letošního ročníku se přihlásilo celkem 57 
školních florbalových týmů z dvaceti škol, což 
předpokládá účast cca 600 chlapců a dívek.
Turnaje byly vždy organizovány tak, že přihlá-
šené školy byly rozděleny do tří skupin, z nichž 
vždy dvě školy postupovaly do šestičlenného 
finále. Všechna finále se pak po odehrání zá-

kladních skupin hrála v hale ZŠ Mnichovic-
ká. Okrsková kola se kromě 5. ZŠ Kolín hrá-
la také na 3. ZŠ Kolín, 4. ZŠ Kolín a v Týnci 
nad Labem.
Po odehrání poslední kategorie starších chlap-
ců můžeme konstatovat, že máme čtyři pře-
borníky okresu Kolín, kteří nás budou ve 
svých kategoriích reprezentovat na krajských 
finále a v případě úspěchu i v kvalifikaci na re-
publikové finále. Dva tituly okresního přebor-
níka získala ZŠ Týnec nad Labem, a to v obou 
dívčích kategoriích, v mladší kategorii chlap-
ců to byla 4. ZŠ Kolín a starší kategorii chlap-
ců ovládla 5. ZŠ Kolín.
Nejúspěšnější školou v celém maratonu flor-
balových turnajů se tedy stala ZŠ Týnec nad 
Labem se dvěma prvními místy, druhá byla 
5. ZŠ Kolín s prvním a druhým místem a tře-
tí školou v celkovém pořadí byla 7. ZŠ Kolín s 
druhým a třetí místem.

Výsledky kategorií : 

Mladší dívky: 1. ZŠ Týnec n. L., 2. 7. ZŠ Kolín, 
3. 3. ZŠ Kolín

Starší dívky: 1. ZŠ Týnec n. L., 2. 5. ZŠ Kolín, 
3. 3. ZŠ Kolín

Mladší chlapci: 1.- 4. ZŠ Kolín, 2. Gymnázium 
Český Brod, 3. 2. ZŠ Český Brod

Starší chlapci:1. 5. ZŠ KolínN, 2. ZŠ Býcho-
ry, 3. 7. ZŠ Kolín 

Mgr. Vladimír Zeman

Vítězové starší kategorie chlapců - ZŠ Mnichovická

První ročník CyKLOTOUR KOLÍN 
úspěšně zakončen!

V sobotu 29. listopadu byl na Atletickém sta-
dionu M. Tučka v Kolíně-Borkách poslední 
akci s názvem „Zkus to jako mistři!“ ukončen 
první ročník CYKLOTOUR KOLÍN. Chladné 
počasí a trochu netradiční cyklistický termín 

možná pár malých cyklistů odradily od účas-
ti, a tak se rekordní počet startujících z před-

posledního závodu na Kmochově ostrově ne-
podařilo překonat, ale kdo přišel, určitě si užil 
prima dopoledne.
Děti už při prezentaci obdržely malou připo-
mínku blížícího se adventu v podobě čokolá-
dového Mikuláše a pak se mohly směle pus-
tit do bojů. Trať kopírovala závěrečné pasá-
že okruhu, na kterém o týden později závodili 
„profíci“ při Velké ceně města Kolína v cyklo-
krosu. Nechyběly typické cyklokrosové prud-
ké zatáčky, startovní a cílová rovina a také dvě 
pravé cyklokrosové překážky. Děti vše zvládly 
na výbornou, ty nejmenší ještě za pomoci rodi-
čů a větší už statečně samy. Na vítěze jednotli-
vých kategorií pak čekaly diplomy, medaile a 
malý mikulášský dárek. Rodiče se mohli ob-
čerstvit svařáčkem, čajem či domácím kolá-
čem...
Takové tedy bylo rozloučení s CYKLOTOUR 
KOLÍN 2014. A jak bude vypadat ročník 
2015? To se už brzy dozvíte na www.cyklo-
tourkolin.cz.

Jubilejní Velká cena města Kolína 
v cyklokrosu

V sobotu 6. prosince se na trati v kolínském le-
soparku Borky uskutečnil jubilejní desátý roč-
ník Velké ceny města Kolína v cyklokrosu. Zá-
vod byl jako každoročně zařazen do seriálu 
Českého poháru TOI TOI CUP a zároveň mu 
byl v kalendáři mezinárodní cyklistické fede-
race UCI přidělen statut mezinárodního závo-
du kategorie C2. A právě tyto skutečnosti při-
lákaly na start velmi kvalitní konkurenci nejen 
z ČR, ale také z Německa, Rakouska, Polska a 
Slovenska.

Od 10:45 hodin, kdy byl odstartovnán závod 
kategorie žáků, až po druhou hodinu odpoled-
ní, kdy se na statrtovní rošt postavili závodní-
ci kategorie muži Elite, mohli diváci sledovat 
dramatické boje nějlepších cyklokrosařů a cyk-
lokrosařek. Největší počet fanoušků přiláka-
ly pro Kolín tolik charakteristické písečné pa-
sáže, které zdejší trať řadí k těm nejatraktiv-
nějším. Vzhledem k tomu, že Kolín kandiduje 
na uspořádání mistrovství ČR mužů pro sezo-
nu 2015/2016, provedli pořadatelé na původ-
ním okruhu několik zásadních změn. Ty přines-
ly mimo jiné zvýšení atraktivity trati pro divá-
ky, a tak mohla být zhruba tisícovka těch, kte-

ří si tuto sportovní událost nenechali ujít, jistě 
spokojena. 
A radost kolínským fanouškům udělali i závod-
níci z pořádajícícho oddílu REMERX-MERI-
DA TEAM KOLÍN. Tři čtvrtá místa, bronz ka-
deta Šimona Vaníčka a především stříbro elitní-
ho závodníka Tomáš Paprstky byly jistě výbor-
nou odměnou pro ty, kteří i v chladném počasí 
přišli domácí borce k trati podpořit.
Poděkování za práci při organizaci Velké ceny 
města Kolína v cyklokrosu 2014 patří všem čle-
nům organizačního týmu, pořadatelům a v ne-
poslední řadě také městu Kolín za podporu, 
kterou této akci věnovalo.

SPORT
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Památné stromy Kolínska – Lipová 
alej v Zásmukách - doplnění

Vážení pozorní čte-
náři, dovolte, abych 
se s Vámi podě-
lil o upřesňující in-
formace k článku o 
Lipové aleji v Zá-
smukách, který vy-
šel v listopadovém 
Zpravodaji. Na ten-
to článek reagova-
la paní PhDr. Mi-

roslava Jouzová, PhD., s následující informa-
cí. Z publikace Die Diarien und Tagzettel des 
Kardinals Ernst Adalbert von Harrach (1598-
1667). Band 7. Tagzettel 1661-1667. Heraus-
gegeben von Katrin Keller und Alessandro Ca-
talano. Unter Mitarbeit von Marion Romberg, 
Wien 2010, je možné zjistit, že pražský arci-
biskup Arnošt z Harrachu byl dne 1. 8. 1663 
pozván jako vzácný host na zásmucký zámek, 
který roku 1653 získal Adolf Vratislav ze Šter-
nberka s celým zásmuckým panstvím, poniče-
ným třicetiletou válkou, a začíná ho zvelebo-
vat. V té době nechává také pravděpodobně 
vysázet i lipovou alej. Je tak možné usoudit z 
toho, že dle výše uvedené publikace si pražský 
arcibiskup Arnošt z Harrachu do svého deníku 
poznamená: „Po jídle jsme šli na procházku na 
místo, kde hrabě Adolf Vratislav nechal vysá-
zet pěknou dlouhou lipovou alej.“ Pokud při-
pustíme datum výsadby aleje k datu, kdy zís-
kal zásmucké panství Adolf Vratislav ze Štern-
berka, je věk aleje 361 let. 

Martin Gregor/OŽPZ

Jednou z předvánočních kulturních akcí v 
Kolíně byla ve čtvrtek 27. listopadu návštěva 
spisovatele Pavla Stehlíka. Bc. Pavel Steh-
lík, praporčík Armády České republiky a 
kolínský rodák, je autorem velmi zajímavé, 
emotivní a autentické knihy „Do temnoty“, 
kterou vydalo nakladatelství CPress. Kniha 
samotná je nejen vyprávěním českého profe-
sionálního vojáka o misi v Afghánistánu, ale 
popisuje i předchozí a následné osudy toho-
to mladého, vzdělaného a zajímavého člově-
ka. Je nutné zdůraznit, že nejen on, ale i ně-
kolik dalších kolínských občanů, členů AČR, 
se v minulosti účastnilo či dosud účastní ně-
kolika bojových misí v cizích zemích, kde pl-
nili a plní úkoly vyplývající z členství naší re-
publiky v EU a NATO. 
Návštěva Pavla Stehlíka v naše městě byla 
zahájena přijetím v obřadní síni kolínské 
radnice starostou města Kolína Mgr. Vítem 
Rakušanem. Pohodová a příjemná chvíle 
byla pro P. Stehlíka a jeho doprovod – part-
nerku, rodiče a zástupce nakl. Cpress – mi-
lým překvapením. Po představení návštěvy a 
po velmi laskavém a povzbudivém projevu 
starosty města Kolína Mgr. Víta Rakušana 
poděkoval P. Stehlík za přijetí. Následně do-
šlo k vzájemné výměně dárků, které byly pro 
obě strany milým překvapením. Přijetí bylo 
zakončeno společným podpisem do knihy 
vzácných návštěv města Kolína.
Zklamáním nebyla ani autogramiáda v 
knihkupectví Kosmas, která autora knihy 

„Do temnoty“ zaměstnala nepřetržitě dob-
rých 90 minut. Následná beseda v zaplněné 
čítárně  kolínské městské knihovny byla rov-
něž zajímavá. Pavel Stehlík během této be-
sedy velmi interaktivně s několika videos-
nímky a fotografiemi vysvětloval účast a čin-
nost našich vojáků, zejména v Afghánistá-
nu. V průběhu jeho výkladu zaznělo neče-
kaně mnoho otázek, mezi nimiž nechyběly 
mnohdy ani kritické připomínky. Praporčík 
P. Stehlík dokázal své odpovědi zdůvodnit a 
účast naší armády v „AFU“ a dalších misích 
obhájit.
Při hodnocení návštěvy Pavel Stehlík podě-
koval za vše, co v uvedený den v Kolíně, za-
žil: „Do Kolína jezdíme za babičkami, ale od 
nynějška si při každé návštěvě připomenu  
dnešek. Jsem velmi rád, že jsem přijel. Je to 
pro mne hodně dobrý zážitek“. 
Město Kolín vzdalo oficiálním přijetím čest 
statečnému člověku a profesionálnímu vojá-
kovi, který dokázal vzdorovat nejen vnější-
mu nepříteli, ale překonal i onemocnění, jež 
nedávalo mnoho nadějí na běžný život, na-
tož na pokračování v armádní kariéře. Pra-
porčík Bc. Pavel Stehlík je bezesporu dob-
rým nástupcem brigádního generála in me-
moriam Václava Morávka, hrdiny protina-
cistického a protitotalitního odboje, které-
ho má armáda České republiky za vzor hr-
dinství a morálky.

Petr Král, zastupitel 

Pavel Stehlík v Kolíně

Památné stromy Kolínska - Dub ve Veltrubském luhu
Na pozemkové parcele číslo 206/2, v katast-
rálním území Veltruby, uprostřed přírodní re-
zervace Veltrubský luh, na místě zvaném „Na 
starém přelovu“, roste památný strom s ná-
zvem Dub ve Veltrubském luhu. V Ústředním 
seznamu ochrany přírody je evidován pod kó-
dem 104052. Ochranné pásmo dubu je zá-
kladní, tedy tvar kruhu o poloměru desetiná-
sobku průměru kmene měřeného ve výši 130 
cm nad zemí. Dub byl za památný vyhlášen 
usnesením Krajského národního výboru Stře-
dočeského kraje č. 24 ze dne 25.01.1983. 

Věk dubu je odhadován na 500 let. V letošním 
roce dub dosahoval výšky 26 metrů, výšky a 
šířky koruny 16 metrů, resp. 18 metrů, a úcty-
hodného obvodu kmene 538 cm. Pro zajíma-
vost uvádím, že v roce 1977 byl naměřen ob-
vod kmene 485 cm.

Zdravotní stav dubu považujeme za zhorše-
ný. Na kmeni má poměrně rozsáhlé poraně-
ní sahající až do koruny, časté jsou i zlomy 
mohutných větví a suché větve. Vitalitu stro-
mu je však možné hodnotit jako velmi dob-
rou. Vzhledem k tomu, na jakém stanovišti se 
nachází, tedy uprostřed většího lesního kom-
plexu, je strom ponechán svému vývoji a není 
nutné na něm provádět složité arboristické zá-
sahy, tak jak je to nezbytné v případě podob-
ných památných stromů rostoucích na frek-
ventovaných místech mimo les.
Kompetentním orgánem ochrany přírody pro 
přírodní rezervaci Veltrubský luh i pro památ-
ný dub je Krajský úřad Středočeského kraje.

Martin Gregor/OŽPZ



21

ZAJÍMAVOSTI

21

Odbor životního prostředí a zemědělství 
MěÚ Kolín zadal na konci září 2014 k realiza-
ci projekt „Obnova stromořadí v ulicích Kou-
řimská, Kutnohorská, Karolíny Světlé a Na 
Hradbách“.

Rádi bychom uvedli, že jiné východisko než 
jednorázová obměna uličních stromořadí ne-
bylo možné. Hlavním důvodem byl nejen po-
žadavek Národního památkového ústavu, ale 
i čistě zahradněarchitektonické hledisko, ne-
boť případné pouhé doplňování podobného 
stromořadí by nepůsobilo dobře. Jistě si kaž-
dý vzpomene, že v Kouřimské ulici byla vel-
mi omezena funkce lamp veřejného osvětle-
ní, když byly původní stromy v plné síle. S vý-
měnou druhu, který má spíše sloupovitý tvar 
koruny a snáší pravidelný i hluboký řez, lze 
očekávat změnu k lepšímu. Aby nám stromy 
v uvedených ulicích vydržely alespoň 20 let 
jako jejich předchůdci, žádáme všechny ob-
čany, aby se k nim chovali šetrně, a cyklisty 
upozorňujeme, aby si stromy nepletli s jiný-
mi zařízeními veřejného prostoru a neopíra-
li o ně svá jízdní kola. V centru města probě-

hl během jednoho podzimního dne ještě další 
významnější zásah do zeleně. Z důvodu sta-
bilizace současných stromů (akátů) na Karlo-
vě náměstí na nich byl proveden bezpečnost-
ní řez a obvodová redukce. Dle našeho hod-
nocení proběhl zásah velmi profesionálně a 
troufneme si říci, že kdo zásah přímo neviděl, 
rozdíl při další návštěvě Karlova náměstí ne-
poznal.

Během roku jsme občany informovali o pro-
jektu Stromy pod kontrolou, projektu veřejné 

inventarizace dřevin prezentované na portá-
lu www.stromypodkontrolou.cz. V průběhu 

měsíců října a listopadu byly v Kolíně na zá-
kladě výsledků inventarizace ošetřeny stovky 
stromů. Nyní dovolte, abychom stručně zmí-
nili vybrané plochy, na kterých došlo k ošet-
ření stromů. V areálu Zámecké byl na všech 
třech jírovcích maďalech (Aesculus hippo-
castanum) proveden zásah spočívající ve sta-
bilizaci sekundární koruny. Jedná se o jeden 
z poměrně radikálních zásahů do habitu (cel-
kového vzhledu) stromu, který je ovšem u se-
kundárních korun nezbytný pro prodloužení 
doby setrvání takového stromu na stanoviš-
ti. Stejný zásah byl proveden také na dvou vr-
bách náhrobních (Salix x sepulcralis) v parku  
Komenského. V tomto parku bylo ošetřeno 
dalších osm dřevin, na nichž byly provedeny 
zejména řezy výchovné a zdravotní nebo lo-
kální redukce korun z důvodu stabilizace. Za 
zmínku stojí lípa rostoucí v jižním cípu par-
ku, již v ulici Smetanova. U ní došlo k obvo-
dové redukci koruny a instalaci bezpečnost-
ní vazby. V malé parkově upravené ploše před 
Okresním soudem byly ošetřeny všechny dře-
viny. Zde roste jeden habr obecný (Carpinus 
betulus), jedna lípa malolistá (Tilia cordata), 
jedna slivoň třešňová (Prunus cerasifera) a 
šest lip velkolistých (Tilia plathyphyllos). Na 
stromech byly nejčastěji provedeny řezy bez-
pečnostní, ale také obvodové redukce sekun-
dárních korun. Na ploše u bývalé vojenské 
správy byl proveden výchovný řez čtyř mla-
dých javorů polních (Acer campestre) a šesti 
lip velkolistých (Tilia plathyphyllos). Na této 

ploše byl také ošetřen mohutný jasan ztepi-
lý (Fraxinus excelsior), na kterém byl prove-
den zdravotní řez a redukce směrem ke střeše 
vedlejší budovy. V ulici Tyršova u kruhového 
objezdu v Masarykově ulici došlo k ošetření 
jedenácti lip. Byly na nich provedeny bezpeč-
nostní řezy a lokální redukce z důvodu stabi-
lizace. V rámci podzimní údržby stromů byly 
také kompletně vyřešeny celé ulice Plynáren-
ská, V Břízách a ulice Míru, celkem zde bylo 
ošetřeno 146 bříz. U nich došlo k provedení 
zdravotního nebo bezpečnostního řezu nebo 
byly břízy vyhodnoceny jako nebezpečné a 
následně povoleny ke kácení. Další význam-
nou plochou, kde bylo provedeno ošetření 
stromů, je park v Brankovické ulici. V tom-
to parku bylo nedávno zbudováno workouto-
vé hřiště a zvýšila se tak návštěvnost této lo-
kality. S ohledem na padající části kmenů a 
kosterních větví bylo rozhodnuto, že z toho-
to parku budou odstraněny všechny vzrostlé 
topoly. Toto kácení probíhá v současné době. 
Další topoly byly povoleny ke kácení z důvo-
du jejich špatného zdravotního stavu a s při-
hlédnutím k vlastnostem daného krátkověké-
ho druhu dřeviny. Konkrétně se jedná o dva 
topoly v Klenovecké ulici ve štítu domu č. p. 
898, dva topoly v Masarykově ulici u solária, 
jedenáct topolů v ulici Tylova – ve vnitroblo-
ku, tři topoly v Bezručově ulici z boku domu 
č. p. 396. Kácení těchto stromů proběhne dle 
klimatických podmínek co nejdříve.

Neopominutelnou součástí podzimních pra-
cí souvisejících s údržbou a tvorbou zeleně ve 
městě je výsadba stromů. Letos na podzim, 
na přelomu října a listopadu, bylo po celém 
Kolíně vysazeno celkem 62 stromů. Nejčas-
těji se jedná o doplňování jednotlivých dřevin 
do stávající výsadby, v případě lepších pro-
storových možností také o větší skupiny dře-
vin. Mezi takové lokality patří např. bývalá 
kasárna (plochy mezi ul. Pražskou a 5. květ-
na), kam bylo vysazeno celkem 19 stromů – 3 
okrasné jabloně k budově bývalého štábu, 3 
smrky omorika, 3 sloupovité buky, 3 strom-
kovité štědřence odvislé, 1 červenokvětý jíro-
vec a 6 okrasných hlohů do plochy podél ul. 
5. května. Dále bylo vysazeno např. 6 stromů 
v parčíku u školky v ulici Bezručova (4 lípy a 
2 okrasné hlohy), 8 sakur v ulici Luční nebo 
celkem 9 dřevin v Sendražicích. Zde bylo vy-
sazeno 5 stromů v parčíku u školy (3 okrasné 
hrušně, 1 červenokvětý jírovec a 1 lípa), 3 lípy 
v ulici Na Dlouhé vodě a 1 lípa v ulici Hlavní. 
Další výsadby jsou průběžně plánovány.

Martin Gregor, Tereza Matyášová, OŽPZ

Parčík před okresním soudem

Nová výsadba v Kutnohorské ulici

Podzim ve znamení ošetřování a sázení stromů
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Děkujeme všem úspěšným luštitelům říjnové křížovky a gratulujeme výhercům !! Také v posledním vydání tohoto roku Vás čeká křížovka o ceny. 
V aktuální křížovce soutěžíte o tři vstupenky na Ples města Kolína, který se v Městském společenském domě uskuteční 24. ledna 2015.
Podmínky soutěže:
Tajenku spolu se jménem a kontaktem (telefon nebo e-mail) posílejte na e-mail: zpravodaj@mukolin.cz nebo vložte do připravené schránky na podatel-
ně MěÚ Kolín, Karlovo nám. 78, a to nejpozději do 10. ledna 2015. Přejeme Vám hodně zábavy!

 red

Pomůcky: Akir; aorana; Arago; arping; ITI; KY; TID; UCE Autor křížovky : Jaroslav Mach

Druh kukačky Chateaubriardo-
vo dílo 1. díl tajenky Solmizační slabika Halucinogenní látka Šelma Jestliže (slovensky) Prkna k ježdění Český historik 2. díl tajenky Švédský botanik

Poupě kapary Večer (německy)

šoky
Polský koulař
Hmatatelný

Indonéké sou-
ostroví

Trhání
Polní míra

Evropské pohoří
Jméno tenistky Hu-

berové

Ruské mužské 
jméno

Druh višně
Citoslovce po-

chopení

Domácké ženské 
jméno

Australský politik
Výrobek z ovčí sy-

rovátky

Složnokvětá bylina
Rody játrovek
Źenské jméno

Stavovské divadlo 
(zkratka)

Pokrm

Předložka
Domácky Arnošt

Oživnout
MPZ Surinamu

Čert

Svalovina
Název písmene „d“

Značka kilotuny

Pěna na povrchu 
tavenin

Japonský admirál

ženské jméno
Český malíř

Radiolokátor
Starořímský peníz

Nasáknout

Citoslovce 
střelby

3. díl tajenky

Horizont
Otec (zastarale)
Trtací hudební 

nástroj

Kanafas (podle Ji-
ráska)

Rotang

Obbligato (zkratka)
Potomstvo

Věnovati
Pře Schránka

Část hlavy sudoko-
pytníků Soupeř

Citlosvce vybízejí-
cí k tichu

Zkr. naší bývalé po-
lit. strany

Slované zapadlí 
sněhem

Zrak stromových 
savců Krajan

Sítnice Akvarijní ryba

ZáBAVA
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Půjčovna lyží
a snowbordů

Bezručova 980, Kolín 
(budova školní jídelny
při 1. ZŠ Bezručova)

Otevírací doba:
po - pá:15 - 18 hodin

so: 10 - 12 hodin
so + ne: 18 - 19 hodin (pouze vracení)

Vybavení lze zamluvit dopředu

www.skiservisnedved.cz
tel.: 608 174329

VÝKUP ŠROTU STAROKOLÍNSKÁ

I PRO OBČANY VELKOOBCHODNÍ CENY

Korona s.r.o. (bývalé uhelné sklady Kolín)

VŠEM NAŠIM ZÁKAZNÍKŮM 
PŘEJEME PŘÍJEMNÉ PROŽITÍ

SVÁTKŮ VÁNOČNÍCH A HODNĚ 
ÚSPĚCHŮ V ROCE 2015!  

Od 19.12. 2014 do 4.1.2015 zavřeno
Aktuální ceník na www.srotkolin.cz

INZERcE
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INZERcE

Manželé Pavla a Jaromír Kuprovi 
pořádají 

Zápis do kurzů tance a společenské 
výchovy

PodZiM 2015 „Na ZáMecKé“
dne 10. 2. 2015 a 10. 3. 2015 od 14,00 
hod v DDM Kolín „Na Zámecké“. 
Termín : 5. 9. – 19. 12. 2015
Kdy : každou sobotu od 19,00 hod
hudba : V.I.P. Zdeňka Jeřábka.
Kurzovné : 1 500,- Kč.
garde : 350,- Kč.
Přihlášky a informace na tel.č.
736 507040, 
nebo e-mail: jaromirkupr@seznam.cz

*** Volejte ***
608 977 994

denně od 7:30 do 20:30
pohotovost@bar-net.cz

www.Bar-NET.cz

poradíme

opravíme
nastavíme

odvirujeme
urychlíme

převedeme
staré formáty

VyKlíZíme:
byty, domy, půdy, sklepy,

provozovny atd.
Drobné stěhování
Nákladní autotaxi

Volejte 606 401 360

e-mail:
nakladnitaxikolin@seznam.cz

Každá akce pojištěna

NaBíDKa ZaměstNáNí KOlíN
1. seřizovač výrobních strojů
SŠ/SOU vzdělání v oboru, min. 3 roky 
praxe na svářecích a obráběcích CNC 
strojích, čtení výkresové dokumentace. 
Plný úvazek, jednosměnný provoz, ná-
stup ihned, mzda dle prokázané praxe.
2. svářeč - plamen, TIG, pájení, SŠ/
SOU vzdělání, min. 3 roky praxe. Plný 
úvazek, jednosměnný provoz, nástup 
ihned, mzda dle prokázané praxe.
3. Údržbář výrobních strojů
SOU vzdělání v oboru, praxe. Plný úva-
zek, jednosměnný provoz, nástup ihned, 
mzda dle prokázané praxe.
V případě zájmu volejte 731 412144 

mUDR. PetR NeUmaNN

CHIRURGICKá amBUlaNCe

Komenského 182,
 28002 Kolín IV

(vedle VZP)
tel.: 321 622 427

• CHIRURGIe RUKy
(syndrom KARPÁLNÍHO

tunelu apod.)
 

• mammOlOGICKá /PRsNí/ 
PORaDNa

 
• ODstRaŇOVáNí KOŽNíCH 

aFeKCÍ
 
• lÉČBa CHRONICKÝCH RaN

Ordinační hodiny:
Po: 8.00 – 12.00; st: 8.00 – 

12.00;
Pá: 8.00 – 12.00

(dále dle domluvy)

Péče o Vaše 
 ruce a nehty 

 

v nově otevřeném  
TJ kadeřnictví 

 

z nabídky: manikúra, modeláž UV 
gelem/gel lakem, masáž rukou, 

P.Shine a parafínový zábal 
 

více na: www.manikurakolin.cz 
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ZaKáZKOVÉ 
ZámeČNICKÉ PRáCe

Vrata, ploty, kovové 
konstrukce, mříže…

Opravy, údržba

Benešova 143, Kolín 2
mobil: 602 433 256

karban.pavel@post.cz

www.alpakar.cz
 

Vedení účetnictví

• mzdy
• zastupování na úřadech

eva mukařovská
tel : 321 727219, 607 891687

eva.mukarovska@seznam.cz

ÚVĚRY ZE STAVEBNÍHO 
SPOŘENÍ PRO CIZINCE  
Z EU A MIMO EU 

• poskytujeme úvěry na koupi bytu, rodinného domu, pozemku, na rekonstrukci, výstavbu 
• poskytneme vám až 500 000 Kč bez zástavy nemovitosti
• neměnná roční úroková sazba po celou dobu splácení úvěru již od 2,95 %* 

Při poskytnutí úvěru ze stavebního spoření se bytová potřeba musí nacházet na území ČR.
Individuální poradenství a pomoc při zpracování žádosti a při komunikaci s úřady vám nabízí:

Mgr. Iva Hladíková
obchodní zástupce ČMSS
IČ: 69633614
Provozovna: Žižkova 250, 28002 Kolín 3
Tel.: 607767855, 731414777
e-mail: iva.hladikova@cmss-oz.cz

Informace zde obsažené nejsou nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani veřejným příslibem ČMSS. K získání a využití uvedených produktů a služeb je třeba uzavřít s ČMSS smlouvu a splnit 
podmínky uvedené ve smlouvě. ČMSS není povinna smlouvu uzavřít.

*Reprezentativní příklad průměrného úvěru ze stavebního spoření – tarif Garant: 
Při výši průměrného úvěru 260 000 Kč a úrokové sazbě 2,95 % p.a. budete splácet měsíční splátku 3900 Kč po dobu 6 let a 2 měsíců. Nárok na úvěr vzniká už po dvou letech od uzavření smlouvy  
o stavebním spoření, pokud uspoříte alespoň 45 % z cílové částky a dosáhnete hodnotícího čísla 64. Celkem zaplatíte za takový průměrný úvěr částku 284 489 Kč a RPSN činí 2,89 %. Za správu úvěru 
a související služby uvedené v Sazebníku úhrad budete platit 330 Kč ročně.

Více informací najdete na www.cmss.cz

Kdo hledá: STAVEBNÍ SPOŘITELNA

Koho hledá: NOVÉ FINANČNÍ PORADCE DO SVÝCH 
POBOČEK V KOLÍNĚ A ČÁSLAVI

Náplň práce: péče o stávající klientelu, vyhledávání 
nových klientů

Co požadujeme: minimálně SŠ vzdělání, felxibilitu, 
ochotu učit se novým věcem

Co nabízíme: zajímavé finanční ohodnocení, možnost 
kariérního postupu, zázemí stabilní bankovní instituce

Životopisy zasílejte na adresu: hlahlape@gmail.com   

INZERcE
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hron CZ, s. r. o.    Kolínská 14, KOLÍN-VELTRUBY, tel: 321 795 763, email: jan.hron@hroncz.cz, www.suzuki-kolin.cz

Zveme Vás na předváděcí jízdy !

!  !  !   www.koloelektro.cz    !  !  !

sp
41

32
4

Vyzkoušet a koupit můžete na adrese Kolín-Štítary 13

NOVĚ - PRODEJ  ELEKTROKOL
Prodej

prvorepublikové 
vily v atraktivní 

části Kolína

kontaktní telefon:

775 765 544 
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Oblastní nemocnice Kolín, a.s. přijme:
Správce rekreačního objektu poříčko
hlavní náplň práce:
• základní údržba rekreačního objektu (chatky)
• údržba zatravněných ploch
• 1x týdně dojíždění služebním vozem do Oblastní nemoc-
nice Kolín pro prádlo
• 1x týdně odvoz komunálního odpadu
požadujeme: ŘP sk. B, aktivní řidič, fyzickou zdatnost, 
manuální zručnost
nabízíme: sezónní práci na dohodu, služební vůz, služební 
telefon, ubytování pro dva v jedné z chatek, práci vhodnou též 
pro star. důchodce či uchazeče s ČID
nástup možný ihned!
kontakt: Boh. Němečková, ved. provoz. odboru, 321 756 
551, 321 756 111, bohuslava.nemeckova@nemocnicekolin.cz

Inzerce neprochází jazykovou ani stylistickou
úpravou
Objednávky na 321 748 236,
nebo zpravodaj@mukolin.cz
Ceník inzerce: www.mukolin.cz
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HUMORIÁDA
hoďte trable za hlavu
S pořadem Humoriáda bude Váš den veselejší. 
Vyberte si, kdo Vás bude bavit. 
Humoriáda – každý všední den od 16 hodin.

Rádio vašeho kraje | 100.5 FM

Pořadatel: 
město Kolínwww.kmochuvkolin.cz

Vstupenky za zvýhodněnou 
cenu 150 Kč je možné 
zakoupit do 31. 1. 2015.
Vstupenky za zvýhodněnou cenu 200 Kč 
je možné zakoupit od 1. 2. do 11. 6. 2015.
Cena vstupenek na místě bude 250 Kč.

Prodejní místa: 
Podatelny MěÚ Kolín, CzechPoint, Karlovo náměstí 44, 78
Městské informační centrum Kolín, Na Hradbách 157
Městská knihovna Kolín, Husova 69 a Benešova ul.
Informační centrum města Kutná Hora, Palackého nám. 377/5
Turistické informační centrum Poděbrady, Jiřího nám. 19
Informační středisko Čáslav, nám. J. Žižky z Trocnova 197
Informační centrum města Český Brod, nám. Arnošta z Pardubic 56

12.–14. června 2015
špičkové domácí i zahraniční orchestry • komorní scény 
bohatý doprovodný program • pocta Františku Kmochovi 
Přijďte i Vy a staňte se součástí festivalu! 

Plakat_Predprodej-150_A3.indd   1 3.11.2014   15:41:32
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dovolEnÁ 2015
slEvy 1. momEnt 

dítě zdarma
čEdoK, EXIm, FIro

FIRO, NeCKeRmaNN, BlUe style
a další spolehlivé cestovní 

kanceláře na 1 místě
PoradímE PŘI vÝběrU

tRaVel PlUs www.ca-travelplus.cz

KmOCHOVa 406, KOlíN
tel 321 725 171, 776 776 138, 

776 776 177

ČIŠTĚNÍ PEŘÍ
PÉŘOVÉ VÝROBKY

www.peri-mares.cz 
infolinka výrobce zdarma : 800 100 488

®

• zakázky čistíme vždy samostatně • klasické 
i atypické rozměry • česká sypkovina • ruční práce 
• individuální přístup
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Bytový textil, p. Jambor

Pražská 96
u světelné křižovatky

po–pá 8–12.20 13–17
so 8–11

Tel.: +420 321 723 831

ADVENTNÍ 
KONCERT

ADVENTNÍ 
KONCERT
Pondělí 22. 12. 2014 v 18 hodin

Chrám sv. Bartoloměje v Kolíně

Radim Schwab
Monika Sommerová
hvězdy muzikálu Fantom opery

VÝTĚŽEK AKCE BUDE VĚNOVÁN NA OPRAVU 
CHRÁMU SV. BARTOLOMĚJE

Již od 17 hodin přijďte s lucernou pro betlémské světlo 
a ochutnejte svařené víno a klobásky od Restaurantu VIGVAM

Předprodej vstupenek v CK Monatour Kolín, Pražská 165

Monatour-inz-125x125-12.14.indd   1 11.12.14   12:02

 Prodej Léto 2015 zahájen !!! 

 pouze do 15.1.2015 právě u nás:

 * Slevy až 21% + 2 děti ZDARMA

 * Parkování u letiště zdarma

 * Záloha pouze 1 500 Kč na osobu
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nabídka zájezdů od 300 českých a německých CK  

Na Hradbách 155, Kolín, Po-Pá 9-17 h, ) 321 718 718        

Odlet
6.5

20.5

26.5

7.6

13.6

22.6

28.6

3.7

12.7

19.7

1.8

6.8

21.8

1.9

3.9

Egypt Hurghada
2 dospělí + 1. dítě do 13 let
Egypt Taba
2 dospělí + 1. dítě do 14 let
Maroko
2 dospělí + 1. dítě do 14 let
Rhodos
2 dospělí + 1. dítě do 14 let
Turecko
2 dospělí + 1. dítě do 15 let
Kos
2 dospělí + 1. dítě do 15 let
Bulharsko
2 dospělí + 1. dítě do 12 let
Zakynthos
2 dospělí + 1. dítě do 15 let
Bulharsko
2 dospělí + 1. dítě do 14 let
Korfu
2 dospělí + 1. dítě do 14 let
Mallorca
2 dospělí + 1. dítě do 15 let
Kréta
2 dospělí + 1. dítě do 12 let
Tunisko
2 dospělí + 1. dítě do 14 let
Djerba
2 dospělí + 1. dítě do 14 let
Turecko
2 dospělí + 1. dítě do 13 let

Hotel
SEAGULL RESORT

SOL TABA

IBEROSTAR SAIDIA

ALFA ALEXANDRIA

INCEKUM BEACH

MITSIS RAMIRA

KOTVA

TURTLES BEACH

ŽERAVI ALEXANDRIA

SEA GARDEN

BEVERLY PLAYA

GOUVES PARK

NOUR PALACE

DIANA BEACH

GOLDEN BEACH
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***+

*****

****

***+

***

****+

***+
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****
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Strava
A

A

A

A

A

A

S

A

A

A

A

A

A

A

A

Cena
za rodinu

38 700 Kč

34 580 Kč

42 280 Kč

35 980 Kč

46 980 Kč

45 860 Kč

33 198 Kč

40 580 Kč

37 980 Kč

43 980 Kč

44 540 Kč

49 806 Kč

42 660 Kč

31 760 Kč

41 900 Kč

www.globus-tour.cz

300 cestovek pod jednou střechou
nejrychlejší cesta k Vaší dovolené ...
vybírejte z   1 milionu  zájezdů...

Navíc dárek pro naše stálé klienty... 14 let jsme tu proVás...
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Pražská 155, Kolín, Po - Pá: 8 - 18 h,  So:  9 - 12 h ,)321 719 718
 

   Léto 2015  je tady  
Odlet
21.5

28.5

9.6

15.6

30.6

2.7

5.7

18.7

25.7

3.8

13.8

25.8

27.8

1.9

8.9

Egypt Marsa
2 dospělí + 2 děti do 14 let
Kypr
2 dospělí + 2 děti do 15 let
Turecká riviéra
2 dospělí + 1 dítě do 13 let
Egypt Hurghada
2 dospělí + 1 dítě do 15 let
Rhodos
2 dospělí + 1 dítě do 15 let
Bulharsko
2 dospělí + 1 dítě do 15 let
Kos
2 dospělí + 2 děti do 15 let
Kréta
2 dospělí + 1 dítě do 13 let
Mallorca
2 dospělí + 1 dítě do 15 let
Korfu
2 dospělí + 2 děti do 14 let
Bulharsko
2 dospělí + 2 děti do 14 let
Tunisko
2 dospělí + 1 dítě do 12 let
Egypt Marsa 
2 dospělí + 1 dítě do 14 let
Tunisko Djerba
2 dospělí + 1 dítě do 13 let
Turecká riviéra
2 dospělí + 1 dítě do 13 let

Hotel
NADA RESORT

HENIPA

AVENA

AMWAJ BLUE B

KRESTEN PALACE

FENIX

ILIOS H.A FARMING

DESPO

MARIANT

ALKIONIS

LARISA

MEDINA SOL.THALASSO

ZEE BRAYKA BAY R.

ISIS THALASSO SPA

DOGANAY BEACH C.

****

***

****

****+

****

****

***

***

***

***

***

*****

*****

****

*****

8

8

8

11

11

8

8

15

8

8

8

11

8

8

8

dní

dní

dní

dní

dní

dní

dní

dní

dní

dní

dní

dní

dní

dní

dní

Strava               
A

P

A

A

P

P

A

A

A

P

P

A

A

A

A

Cena   
za rodinu
43 420 Kč

42 970 Kč

39 010 Kč

35 780 Kč

42 980 Kč

32 650 Kč

57 300 Kč

46 490 Kč

40 900 Kč

41 770 Kč

37 280 Kč

69 050 Kč

37 980 Kč

28 980 Kč

36 980 Kč

  Nezaváhejte!!!  při nákupu do 15.1. 2015: 

 - 1 dítě do 18 let ZDARMA a 2 další za letenku

 - sleva až 18 760 Kč pro dospělého

 - 100% záruka nejnižší ceny oproti last minute

 - Záloha jen 1 490 Kč na osobu

...nabídku právě pro Vás rádi připravíme na naší prodejně v Kolíně.  


